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تغییر در معاونت گردشگری الزام قانونی بود

به گزارش توسعه کیش؛ رحیم سرهنگی با اشاره به 
اینکه جزیــره کیش در میان آب‌های نیلگون خلیج 
همیشــه فارس بهترین مقصد گردشــگری برای 
گردشــگران ایرانی و خارجی است، اظهار کرد: این 
جزیره یکی از سکوهای توسعه ملی است و باید به 
این باور رســید که سرمایه گذاری در این جزیره به 

توسعه کشور کمک خواهد کرد.
وی افزود : کیش دارای یکی از زیباترین ســواحل 
با ماسه‌های نقره فام و صخره‌های مرجانی بی نظیر 
است که یکی از شفاف ترین دریاهای منطقه را دارد 
و می‌تواند به عنوان یک قطب مهم گردشــگری در 

توسعه نقش آفرینی کند.
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشــاره به 
حساســیت و اهمیت معاونت گردشــگری، بیان 
کرد: در حوزه‌های مختلف مدیریتی سازمان بحث 
بر ســر توانایی مدیریتی یک فرد است اما در بخش 
گردشگری علاوه بر مدیریت باید ابتکار، خلاقیت، 
ســلیقه و خصوصا رضایتمندی مجموعه وسیعی 

از فعالیــن اقتصادی جزیره و حتی ســایر حوزه ها، 
گردشگران و سرمایه گذاران خارجی که از خدمات 

حوزه گردشگری استفاده می کنند را نیز دارا بود.
وی اضافه کرد: کار معاونت گردشــگری بســیار 
حساس است و همین حساسیت‌ها نکته سنجی‌های 
بســیاری را به دنبال دارد، تا جایی که منجر به ورود 

دستگاه‌های نظارتی به این موضوع شده است.
سرهنگی در پاسخ به برخی موارد مطرح شده پیرامون 
انتصاب سرپرســت جدید معاونت گردشــگری 
ســازمان منطقه آزاد کیش گفــت: تغییر معاونت 
گردشگردی مربوط به ممنوعیت قانونی ادامه فعالیت 
معاون گردشگری سابق به جهت غیرموظف بودن 
عضویت وی در هیات مدیره سازمان بود؛ دلیل اصلی 
این تغییر عضو غیر موظفی در دستگاه دیگر و اتمام 
ماموریت و تمدید نشدن حکم ماموریت معاون سابق 
بوده است و در این راستا نباید به حاشیه‌ها توجه کرد.
وی با بیان اینکه مطابق با قانون، کارکنان دولت تحت 
هیچ عنوانی اجازه عضویت همزمان در هیات مدیره 

شــرکت‌های دولتی اعــم از موظف و غیر موظف 
را به هنگام اشــتغال به کار در دستگاه‌های اجرایی 
ندارند، اضافه کرد: تمام اقدامات جابه جایی معاون 
گردشــگری از قبل در اردیبهشــت ماه سال جاری 
صورت گرفته بود و حتی از ابتدای خرداد ماموریت 
ایشان تمدید نشد؛ اما با حادثه سقوط بالگرد رییس 
جمهور شــهید و سپس صدور بخشنامه معاون اول 
رییــس جمهور وقت مبنی بر توقف جابه جایی‌ها، 
این تغییر نیز به طور موقت متوقف شد که با استقرار 
دولت جدید عملا تغییرات در سطوح مختلف دولت 

صورت گرفت.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیــش با قدردانی 
از زحمــات صورت گرفته در حوزه گردشــگری، 
گفت: مهــدی ذوقی سرپرســت جدید معاونت 
گردشــگری تجارب ارزنده و مدیریتی موفقی در 
حوزه گردشــگری دارد و انتظــار می‌رود همگام با 
سیاست‌های دولت در توسعه صنعت گردشگری 

کیش و افزایش تراز اقتصادی نقش کلیدی ایفا کند.
وی همچنین از پایش عملکرد معاونت گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد کیش خبــر داد و بیان کرد: در 
خصوص عملکرد معاونت‌های ســازمان از جمله 
حوزه گردشگری باید کیشوندان، هتلداران، سرمایه 
گذاران این حوزه، کلوپ داران دریایی و فعالین حوزه 

گردشگری قضاوت کنند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

      توسعه کیش -   مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش با بیان اینکه صنعت 
گردشــگری قلب تپنــده این جزیره 
اســت، گفت: صنعت گردشــگری در 

جزیره نباید دچار روزمرگی شود.

در بازدید  مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از بیمارستان کیش صورت گرفت؛

تاکید بر ضرورت تامین دارو و تجهیزات پزشکی
 در بیمارستان کیش

توســعه کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: تقویت کادر درمان و تامین به موقع دارو و تجهیزات 
پزشکی در بیمارستان کیش به صورت جدی،مستمر و به 

روز پیگیری می شود.
به گزارش توســعه کیش؛ رحیم ســرهنگی مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش از بیمارستان تخصصی و فوق 
تخصصی کیش بازدید کرد و از نزدیک روند ارائه خدمات 

پزشکی در این بیمارستان را مورد ارزیابی قرار داد.
وی دراین بازدید با اشــاره به لزوم کاهش زمان انتظار و 
ارتقاء کیفیت ارائه خدمات در بیمارستان کیش بر ضرورت 
تامین دارو و تجهیزات پزشکی و حضور پزشکان مجرب 
و متخصص در راستای ارائه خدمات شایسته به ساکنان 
کیش و گردشگران تاکید کرد. »سرهنگی« با بیان این که 
ارتقای سطح رضایت کیشوندان و گردشگران از کمیت 
و کیفیت ارائه خدمات در دســتور کار بیمارستان کیش 
قــرار دارد؛ افزود: با رفع نواقص و تقویت کادر درمانی، 
تجهیزات پزشــکی و ذخیره دارویــی ارتقای خدمات 

سلامت در بیمارستان کیش را با جدیت دنبال می کنیم.
وی با حضور در بخش های مختلف بیمارستان از جمله 
اورژانس، بســتری، مراقبت‌های ویژه ، قلب، جراحی، 
اطفــال و مطب ها از نزدیک با پزشــکان و کادر درمانی 
و برخی بیماران بســتری در بیمارســتان به گفت و گو 

پرداخت و از تلاش ها و خدمات پزشکان و کادر درمانی 
سختکوش و دلسوز این بیمارستان تشکر و قدردانی کرد.

بررسی واگذاری یا عدم واگذاری داروخانه کیش به بخش 
خصوصی با هدف ارتقا بهره وری آن، لزوم تامین نیازهای 
دارویی، درمانی و داروی بیماران خاص، ، تامین تجهیزات 

تخصصــی در حــوزه جراحی های قلــب و خدمات 
گوارشــی، نحوه خدمات سی تی اسکن،سی تی آنژیو و 
ام آر آی ،لزوم توجه به اقشــار محروم و موانع و نواقص 
موجود در راستای ارائه خدمات به مردم از جمله مواردی 
بود که در این بازدید مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

توسط شرکت عمران ، آب و خدمات کیش صورت می گیرد؛

طرح استقبال از مهر و بازدید ایمنی از مدارس کیش
توسعه کیش -   با اجرای طرح بازدید ایمنی مدارس کیش 
، سطح ایمنی فضاهای تحصیلی برای شروع سال جدید 

بررسی و نواقص برطرف می شود. 
به گزارش توسعه کیش  به نقل از  روابط عمومی شرکت 
عمران، آب و خدمات کیش، با نزدیک شــدن به شروع 
ســال تحصیلی جدید و ضرورت ایمن ســازی کلیه 
مدارس جزیره کیش قبل از شروع سال تحصیلی با هدف  
پیشــگیری از بروز هرگونه حوادث و اتفاقات احتمالی، 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل این شرکت با اجرای 
طرح استقبال ، سطح ایمنی تمامی مدارس جزیره کیش 
را بررســی نموده است. در این طرح که از ۳۱مرداد آغاز 
شده پس از بازدید کارشناسان ایمنی و پیشگیری مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل شرکت جهت بررسی تخصصی 
موارد ایمنی، به تفکیک نواقص ایمنی هر مدرسه به اداره 

آموزش و پرورش کیش اعلام می شود‌.
جعفر شــیرزاده مدیر بحران و پدافند غیرعامل شرکت 
عمران، آب و خدمات کیش با اشاره به اینکه ارتقای سطح 
ایمنی مدارس یکی از اولویت های مهم در جهت تحقق 
شعار کیش شهر ایمن است گفت:  طرح استقبال از مهر با 

جدیت تمام به منظور فراهم نمودن فضای آموزشی ایمن 
برای دانش آموزان جزیره کیش در حال اجرا می باشد و 

تمامی مدارس ملزم به رفع نواقص ابلاغی و اخذ تاییدیه 
ایمنی می باشند.

مجوز جذب نیرو‌های خریدخدمات با اولویت افراد بومی 
صادر شده است

توسعه کیش -   رئیس اداره  آموزش و پرورش کیش 
با اشــاره به عدالت آموزشی، گفت: تقویت مدارس 
دولتی و نظارت مستمر بر فعالیت مراکز غیر دولتی در 

دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش توسعه کیش، صالح بهرام پور گفت: امسال 
در آزمون استخدامی ماده ۲۸ برای آموزگاری ۲۹ نفر، 
دبیری ۲۹ نفر، ۹ نفر هنرآموز سهمیه اختصاص داده 

شد.
وی گفت: تاکنون هیجده نفر از آموزگاران و هشت 
نفر در بخش دبیری و هنرآموزی برای آغاز فعالیت به 

آموزش و پرورش کیش معرفی شده اند.
رئیس آموزش و پرورش کیش، خاطرنشــان کرد: 
امسال نیز مجوز بکارگیری نیرو‌های خریدخدمات 
با اولویت افراد بومــی در حوزه آموزش و پرورش 

صادر شده است.
و پرورش نیز صادر شده است.بازنشسته دارای شرایط ادامه فعالیت در حوزه آموزش صالح بهرام پــور گفت: مجوز بکارگیری نیرو‌های 

رئیس اداره  آموزش و پرورش کیش :

برگزاری دوره آموزشی نمایندگان مناطق آزاد
  در هیأت‌های رسیدگی کار، خدمات و اشتغال 

توسعه کیش -   به منظور ارتقاء کیفیت آراء صادره 
از ســوی هیئت‌های رسیدگی کننده به اختلافات 
روابــط کار در مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی و 
هم‌اندیشــی در خصوص چالش‌های پیش‌روی 
هیئت‌های این مناطق، معاونت حقوقی، بازرسی و 
امور مجلس دبیرخانه شورایعالی کارگاه آموزشی 
را با حضور دکتر اشرفی از قضات عالیرتبه دیوان 
عدالت اداری و دکتر غریوی، مدیرکل محترم اداره 
روابــط کار جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزاری کرد.
به گزارش توســعه کیش، در این کارگاه آموزشی 
کــه با حضور نمایندگان واحدهای کار و خدمات 
اشــتغال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تشکیل شد، 
داوری، معــاون حقوقی دبیرخانه شــورایعالی به 
جایگاه مهم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان 
پیشران‌های اقتصادی کشور و نقش این مناطق در 
بند 11 سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی 
مقام معظم رهبری پرداخت و نســبت به رعایت 
قوانین و مقــررات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و 
توجه همزمان به منافع کارفرمایان و کارگران تاکید 

کرد.
در ادامــه مدیرکل محتــرم اداره روابط کار جبران 
خدمــت و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ضمن برشماری عمده ایرادات موجود 
در تصمیمات اتخاذی هیئت‌های رسیدگی کننده 

به تشریح دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های مرتبط با 
این حوزه پرداختند و بنا شد با ارزیابی تصمیمات 
صادره از هیئت‌های رســیدگی‌کننده مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی مســابقه رای برتر با همکاری 
مشترک دبیرخانه شورایعالی و وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی برگزار گردد.
در بخش پایانی دوره نیز اشرفی، از قضات عالیرتبه 
دیوان عدالت اداری به عمده عوامل نقض یا ایراد 
تصمیمات اتخاذی هیئت‌های رسیدگی کننده در 

دیوان عدالت اداری پرداخت.

از بخشهای مهمی و جنبی این دوره اینکه مباحث 
طرح شــده کاملًا جنبه عملی و کاربری داشت و 
سوالات و ابهامات هریک از نمایندگان مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی مورد بررسی و پاسخ قرار گرفت.

در پایان این دوره آموزشــی، مقرر شــد معاونت 
حقوقــی، بازرســی و امــور مجلــس دبیرخانه 
شورایعالی جلسات مشابه دیگری نیز برگزار کند 
و همچنین ارائه نظریات مشــورتی درخصوص 
ابهامات شــعب رسیدگی کننده را در برنامه کاری 

خود قرار دهد.

به همت معاونت حقوقی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد صورت گرفت؛

میزبانی سرافرازانه کیش از مسابقات قهرمانی بانوان کارگری کشور
توسعه کیش - مسابقات بانوان کارگری کشوردر 
3 رشــته ورزشــی به همت هیئــت ورزش های 
کارگری منطقــه آزاد کیش و با حمایت معاونت 
ورزش و تفریحات ســالم  شرکت عمران ، آب و 

خدمات کیش  در جزیره کیش برگزار شد . 
به گزارش توسعه  کیش  این رقابت ها در سه رشته 

شــطرنج، تنیس روی میز و بدمینتون در مجموعه  
ورزشــی المپیک کیش  برگزار و روز گذشته طی 
برگزاری مراســم اختتامیه با حضور مســولان و 
اهدای جوایز در ســالن چند منظوره المپیک پایان 

یافت
در این مســابقات یکصد ورزشــکار از ۱۲ استان 

کشور  با یکدیگر به رقابت پرداختند.
قریشــی معاونت ورزش و تفریحات منطقه آزاد 
کیش ،  اســناوندی رئیس هیئت  ورزش کارگری 
منطقه آزاد کیش  ، تنی چند  از مدیران تشکل های 
بخش  خصوصی کیش و مسولان ورزش کارگری 
کشور از جمله حاضرین در مراسم اختتامیه بودند .

توســعه کیش -   مانور ســه روزه آموزشی ویژه نیروهای عملیاتی آتش نشانی کیش 
برگزار شد. 

به گزارش توسعه کیش؛ مانور  آموزش ضمن خدمت اطفاء حریق با عنوان پمپ های 
آتش نشانی در عملیات های کاربردی برای تمامی نیروهای عملیاتی به مدت سه روز در 

برج عملیاتی ورزشی آتش نشانی در مجموعه ورزشی المپیک برگزار شد.
 گفتنی است هدف از برگزاری  این دوره ها،  ارتقاء سطح دانش فنی و هماهنگی بیشتر 
بین نیروهای ایستگاه های آتش نشانی، فرماندهان و افسران ارشد آتش نشانی و خدمات 

ایمنی کیش است.

برگزاری مانور آموزشی 
تخصصی تمرینات  عملیاتی 

آتش نشانی در کیش

توسعه کیش -   تیم هندبال ساحلی کیش با کسب نایب قهرمانی لیگ کشوری، نماینده 
ایران در جام هندبال باشگاه های آسیا است.

به گزارش توسعه کیش؛ با برنامه ریزیهای معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش، تیم 
هندبال ســاحلی کیش )فرزاد( که موفق به کسب نایب قهرمانی لیگ برتر باشگاه های 

کشور شده بود به عنوان نماینده ایران در مسابقات هندبال باشگاه های آسیا انتخاب شد.
برای اولین بار است که تیم هندبال ساحلی جزیره کیش به عنوان نماینده ایران در مسابقات 

باشگاههای آسیا حضور می یابد.

گفتنی است نخستین دوره لیگ برتر هندبال ساحلی با شرکت ۹ تیم از نیمه دوم مرداد ماه 
۱۴۰۳ در دو شهر شمالی و جنوبی کشور برگزار شد که درپایان این مسابقات تیم مازندران 

عنوان قهرمانی و تیم کیش جایگاه نایب قهرمانی را بدست آوردند.

تیم هندبال ساحلی کیش 
نایب قهرمان ایران و  

نماینده ایران در مسابقات 
باشگاه‌های آسیا  شد

توسعه کیش -     از تاریخ ۲۰ شهریور ماه 
پرواز های کیش به یزد و بالعکس توســط 

شرکت هواپیمایی کیش ایر برقرار شد.
به گزارش توســعه کیــش ، از تاریخ ۲۰ 
شــهریور مــاه پرواز های کیــش به یزد و 
بالعکس توســط شرکت هواپیمایی کیش 

ایر برقرار شد.
گفتنی است؛ این پروازها، دو نوبت در هفته 
و در روزهای شــنبه و جمعه انجام خواهد 

شد.

برقراری پروازهای یزد به کیش و بالعکس 
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

در ایران فعالیتی از بانک آفشور وجود ندارد
توســعه کیش -     یک کارشــناس اقتصادی گفت: 
معتقدم اول باید بانک‌های آفشــور راه‌اندازی می‌شد 
و گفته می‌شود در کیش اولین بانک آفشور راه‌اندازی 
شده، اما بنده ۲۲ سال است که در حال رفت‌و آمد هستم 
اما چنین بانکی در کیش ندیدم و صرفا یک ساختمان و 
شعبه است که اسمی بر روی آن گذاشته‌اند که جذب 
سرمایه خارجی هم نداشته و اساسا سپرده خارجی وارد 
ایران نمی‌شود. بانک آفشور در ایران در این حد است 
که برای مثال در محوطه صدا و سیما یک شعبه از یک 

بانک دایر شده باشد.
 آلبرت بغازیان درباره مبادلات ایران و روســیه با ریال 
آفشــور و استقبال روســیه از مبادلات ریال آفشوری 
اظهار داشــت: تا کنون از سوی بانک مرکزی چندین 
ریال معرفی شده‌اســت که عمدتا هدف این بوده که 
چیزی رو جایگزین دلار کنیم اما اگر بتوانیم موضوع 
تحریم‌ها را حل کنیم تمام این اقدامات از جمله ریال 
آفشور برچیده می‌شود. ریال آفشور در راستای تقویت 
اقتصاد مقاومتی اســت که به هر حال ممکن است، با 
برجام یا چیزی شــیبه به برجام باز هم ماندگار نباشد، 
از ایــن رو چرا باید در حال حاضر امکاناتی در پیمان 
بریکس ایجاد شــده را کنار بگذاریم البته باید توجه 
داشــت هر گونه دور زدن تحریم‌ها از جمله اقداماتی 

مانند ریال آفشور برای ما هزینه دارد.
وی افزود :‌ تنها در بخش فروش نفت، کاســب‌های 
تحریم نفتی برای بازگشت پول حاصل از فروش نفت 

30 الی 40 درصد از آن را کسر می‌کنند.     
این کارشناس اقتصادی گفت: تا الان چندین عناوین 
ریال از زبان بانک مرکزی شنیده‌ایم، یکی از آنها ریال 
دیجیتــال بوده که به صورت پایلوت در کیش در حال 
اجرا اســت، همین موضوع ساده در ریال دیجیتال اگر 
مقبولیت پیدا نکند و فراگیر نشود، شکست می‌خورد. 
هرچند که کار بزرگی بوده که از ســوی بانک مرکزی 
در کیش برای پایلوت در حال اجرا اســت و هر روز 

معاملاتی با ریال دیجیتال انجام می‌شود.
وی افزود: ریال بعدی رمز ریال است که همان استخراج 
را دنبال می‌کند و ماینینگ اســت کــه جا انداختن و 
بازاریابی آن بسیار سخت خواهد بود. ریال دیگر، ریال 
آفشــور است یعنی ریالی که توسط بانک‌های آفشور 
قابل معالعه است یعنی ریالی که قرار است در معاملات 

بین المللی جابجا شود. بغازیان ادامه داد: برای مثال افراد 
می‌توانند برای واردات از روســیه ریال خود را به ریال 
آفشور تبدیل کنند و می‌توانند از روبل آفشور استفاده 
کنند یا اینکه در معاملات با چین امکان استفاده از یوآن 
آفشــور وجود دارد و البته قابل تفکیک بین یک ریال 
دیجیتالی یا ریال دیگر در داخل کشــور است.  بانک 
مرکزی می تواند ریال آفشــور را ایجاد و منتقل کند و 

قابلیت مدیریت داشته باشد.
وی با بیان اینکه وقتی گفته می‌‌شود می‌توانیم معاملات 
ریالی و روبلی با روسیه داشته باشیم این ریال همان ریال 
آفشــور است، گفت: در واقع ریالی که بیرون از کشور 
در حال چرخش است ریال آفشور بوده و همان ریال 
است و ارزش آن متفاوت ریال رایچ در کشور نیست 
اما قابلیت تسویه مبادلات تجاری می‌شود. برای مثال 
ممکن است یک ریال آفشور به ازای 100 روبل آفشور 
باشد و به این شکل نرخ‌گذاری می‌شود و صادرکنندگان 
و واردکنندگان می‌توانند با این نرخ‌گذاری ریال یا روبل 

آفشور خود را تامین کنند.      
این کارشــناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که آیا 
به غیر از روســیه که مانند ایران در شرایط تحریمی 
قرار دارد آیا امکان دارد سایر کشورها از ریال آفشور 
اســتقبال کنند، اظهار داشــت:‌ خیر هر چند ســعی 
بر این اســت که مبادلات با ســایر کشور هم با ریال 

آفشور انجام شــود و اگر شرکای تجاری کشورمان 
به ایران حق بدهند، مبنای مبادلات را ریال آفشور در 
نظر می‌گیرند اما کشــورهایی که ممکن است تحت 
فشار آمریکا قرار بگیرند مانند امارات بعید است که 

معاملات را با ایران با ریال آفشور انجام دهد.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: البته معتقدم اول باید 
بانک‌های آفشور راه‌اندازی می‌شد و گفته می‌شود در 
کیش اولین بانک آفشــور راه‌اندازی شده، اما بنده ۲۲ 
سال است که در حال رفت‌و آمد هستم اما چنین بانکی 
در کیش ندیدم و صرفا یک ساختمان و شعبه است که 
اسمی بر روی آن گذاشته‌اند که جذب سرمایه خارجی 
هم نداشته و اساسا سپرده خارجی وارد ایران نمی‌شود. 
بانک آفشــور در ایران در این حد است که برای مثال 
در محوطه صدا و ســیما یک شعبه از یک بانک دایر 

شده باشد.
وی با بیان اینکه در واقع تجربه بانک آفشــور را هنوز 
نداریم که بتوانیم نقل و انتقال پول از این بانک را انجام 
دهیم، ادامه داد: معمولا این بانک‌ها در مناطق آزاد ایجاد 
می‌شوند که قوانین مادر بانک مرکزی مانع از تاسیس 
آن نباشد. اسم آن را نمی‌توان بانک گذاشت و در واقع 
یک باجه‌ای اســت که به یک ســاختمان تبدیل شده‌ 
اســت. بانک‌های مشــترک مانند ایران و ونزوئلا هم 

تجربه موفقی در کشورمان نداشتند.

 آلبرت بغازیان کارشناس اقتصادی :

افزایش پروازهای جزیره کیشافزایش پروازهای جزیره کیش
 به دوبی به دوبی

به گزارش اقتصاد کیش مراسم افتتاحیه این پرواز با حضور مقامات 
و مسئولین سازمان منطقه آزاد کیش، شرکت هواپیمایی فلای دبی 

و رئیس  و مدیران گروه گردشگری تاپ‌تورز برگزار شد.
مســیر پروازی دبی - کیش - دبی با هدف تســهیل سفرهای 
بین‌المللی و افزایش ارتباطات تجاری و گردشگری بین این دو 

منطقه راه‌اندازی شده است.
تاپ‌تورز به عنوان چارترکننده این پرواز، امکان سفر در کمترین 
زمان و با بالاترین ســطح امنیت را برای مســافران فراهم کرده 
اســت، همچنین این مسیر جدید به توسعه صنعت گردشگری 
جزیره کیش کمک شــایانی خواهد کرد و فرصت‌های بیشتری 

برای تجارت و سرمایه‌گذاری در منطقه ایجاد می‌شود.
عزت‌اله محمدی مدیرعامل شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه های کیش در حاشیه مراسم گشایش دفتر فلای دبی در 
فرودگاه بین المللی کیش از تمامی عوامل برقراری این پرواز از 

جمله سازمان هواپیمایی کشوری، نمایندگان شرکت فلای دبی 
در ایران و بخش خصوصی کیش قدردانی کرد.

محمــدی گفت : پروازهای شــرکت هواپیمایی فلای دبی در 
روزهای شــنبه، دوشنبه، سه شــنبه و پنج شنبه در مسیر رفت 
و برگشــت دبی - کیش برقراراست اما نباید این مهم را از نظر 
دور داشت که استمرار و توسعه  این پرواز منوط به همکاری و 
تعامل بخش خصوصی و منطقه آزاد است و در صورت استقبال 
آمادگی داریم این خط پروازی را به صورت روزانه برقرار کنیم.
وی با بیان این که برقراری پرواز فلای دبی با توجه به اتصال این 
شرکت به شبکه بین المللی پروازی می تواند پتانسیل جدیدی 
در کیش ایجــاد کند؛ افزود: با برقراری این پرواز می توانیم در 
حوزه اقتصادی، جابه جایی و ترانزیت مســافر با کشــورهای 
مختلف مراودات خاص خودمان را داشــته باشــیم و بتوانیم 
مسافران بیشتری را از مسیر دبی و سایر مسیرها به جزیره کیش 

انتقال دهیم.
مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش 
افزود : آنچه که جزء برنامه های جدی ما و شرکت هواپیمایی فلای 
دبی است؛ قطعا بسنده کردن به آوردن مسافران چنج ویزایی نیست 
و با توجه به مطالعات انجام شــده و برقراری این پرواز و به نوبه 
آن اتصال به شبکه های بین المللی، درصدد هستیم که در بخش 

ترانزیت از فرودگاه بین المللی کیش استفاده بشود.
وی  هم چنین از حضور دیگر شرکت های هواپیمایی خارجی 
در شش ماهه دوم سال از جمله العراقیه در کیش خبر داد و اظهار 
داشت: شرکت هواپیمایی کیش در مسیر کیش به دبی نیز نقش پر 
رنگی داشته و قطعا با اطمینان به این مهم که این شرکت را در این 
مسیر حفظ کنیم و پروازهای این شرکت برقرار باشد؛ پروازهای 

شرکت هواپیمایی فلای دبی برقرار شده است.
محمدی یادآور شد: با برقراری این پرواز و اتصال به شبکه های 

بیــن المللی، تجار و بازرگانان کیش می توانند کالاها و اجناس 
خود را با هزینه کمتر وارد جزیره کیش کنند.وی از رسانه های 
گروهی و فعالان فضای مجازی خواســت با بازگو کردن نقش 
مهــم و تاثیر گذار این پــرواز در اقتصاد جزیره کیش، در تداوم 

برقراری این پرواز و پروازهای مشابه نقش آفرینی کنند.
همچنین حمید قدیمی مدیر شــرکت هواپیمایی فلای دبی در 
ایــران با بیان این که شــرکت هواپیمایی فلای دبی با برقراری 
ایــن پرواز، نقاط تحت پوشــش خود در ایران را به 8 شــهر 
رســاند؛ افزود: این پرواز ما را به بزرگترین شرکت هواپیمایی 
خارجی تبدیل می کند که به ایران پرواز دارد و از این نظر بسیار 
خوشــحالیم که بواسطه این پرواز، جزیره کیش را به شبکه بین 

المللی هواپیمایی فلای دبی و امارات متصل می کنیم.
وی افزود : با توجه به پیوستگی شبکه پروازی که شرکت های 
هواپیمایی دبی و امارات داشــته و به بیش از 250 شهر مهم دنیا 
پرواز دارند؛ مطمئنم این پرواز برای جزیره کیش گشایش های 

اقتصادی فراوانی به همراه خواهد داشت.
قدیمی خاطر نشــان کرد: پروازهای این خط پروازی توســط 
بویینــگ 737 مکــس در دو کلاس پروازی اکونومی و بیزنس 
ارائه می شود و قیمت بلیت اکونومی 370 دلار است اما قیمت 

های ویژه نیز در نظر گرفته شده است.
گفتنی اســت شــرکت هواپیمایی فلای دبی دارای 84 هواپیما 

است و به 122 کشور دنیا پرواز دارد.

    توسعه کیش -   به همت  گروه گردشگری تاپ‌تورز و با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش ، اولین پرواز فلای 
دبی از مبدا دبی به مقصد کیش  توسط شرکت هواپیمایی فلای دبی انجام شد. 

به همت گروه گردشگری  تاپ‌تورزو با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت ؛

نشست معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش با مربیان 
رشته های مختلف ورزشی

توســعه کیش -     نشست مربیان رشته های مختلف 
ورزشی با معاون ورزش و تفریحات سالم کیش باهدف 
بررسی مشکلات و مسایل مربیان در بخش های مختلف 
ورزشی، آموزشی و بررسی راهکارهای توسعه کمی و 

کیفی برگزار شد  
به گزارش توســعه کیش؛ نشســت مربیان رشته های 
مختلف ورزشی با معاون ورزش و تفریحات سالم کیش 
باهدف بررسی مشکلات و مسایل مربیان در بخش های 
مختلف ورزشی، آموزشی و بررسی راهکارهای توسعه 
کمی و کیفی فعالیت های ورزشــی در سالن اسکواش 

دهکده المپیک برگزار شد.
بر اســاس این گزارش در این نشســت مربیان با بیان 
برخی مشکلات در حوزه های مختلف، پیشنهاداتی 
را جهت بهبود روند ارائه خدمات مطرح کردند. سید 
محمد قریشی نیز ضمن تبادل نظر و پاسخ به سولات  
اظهار داشت: آینده روشن ورزشکاران مرهون تلاش 
مربیان اســت به بیان دیگر  زحمات مسئولانه مربیان 
در کنار ســخت کوشــی و تلاش ورزشکاران، سبب 
می‌شود تا پرچم کشور عزیزمان ایران  در رویدادهای 
بیــن المللی به اهتزاز درآمده و برای هموطنان افتخار 

آفرین شود.

معاون ورزش و تفریحات ســالم شرکت عمران، آب 
و خدمــات کیش ابراز امیدواری کرد با رویکرد و نگاه 
خاص مدیرعامل شرکت نسبت به توسعه همه جانبه 
ورزش کیش و حمایت از مربیان توانمند، وظیفه شناس 

و متعهد، بزودی شاهد توسعه کمی و کیفی فعالیت های 
ورزشــی و تقویت زمینه رشد استعدادهای درخشان 
بومی، بهبود شرایط فعالیت مربیان و افزایش رضایتمندی 

مراجعان از خدمات ورزشی باشیم.

توسعه کیش -    استاندار هرمزگان اولویت برنامه‌ای و 
کاری دولت را تکمیل زیرساخت‌های تأمین آب، درمان، 
توســعه شهری و ایجاد شــغل در جزایر خلیج‌فارس 

دانست.
به گزارش توسعه کیش؛ مهدی دوستی در پایان سفر یک 
روزه به شهرستان ابوموسی در جمع خبرنگاران با تأکید 
بر لزوم مسکونی سازی جزایر خلیج فارس، افزود: برای 
افزایش جمعیت در جزایر باید ابتدا زیر ساخت‌های مورد 
نیاز فراهم شود تا افراد برای زیست و اشتغال در جزایر 

ترغیب شوند.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به اجرای طرح‌های عمرانی 
و توســعه شهری در ابوموسی، گفت: ۵۵۰ میلیارد ریال 
اعتبار برای تکمیل پروژه‌های حوزه شهرستان ابوموسی 

و جزایر تابعه در نظر گرفته شده که ۴۰۰ میلیارد ریال آن 
امــروز افتتاح و در مــدار خدمت به مردم قرار گرفت و 
عملیات اجرایی چند پروژه به ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال 

نیز آغاز شده است.
وی برای افزایش ظرفیت مسکونی جزایر خلیج فارس 
بویژه جزیره ابوموســی، تأمیــن آب را اولویت کاری 
دولت برشمرد و تصریح کرد: با الحاق آب شیرین کن 
جدیدی که امروز عملیات اجرایی آن آغاز شده تا دهه 
فجر امسال یک هزار و ۵۰۰ متر مکعب به ظرفیت آب 
شرب این شهرستان افزوده می‌شود که با این افزایش، 
حجم ظرفیت آب شــرب ابوموسی به ۲ برابر خواهد 

رسید.
اســتاندار هرمزگان ایجاد شغل و اشتغالزایی را اولویت 

دیگر دانست و ادامه داد: در همین راستا بندر چند منظوره 
ابوموســی در ابتدای سال راه‌اندازی شده و امروز سالن 
ترمینال مسافربری بندر نیز به بهره برداری رسید تا زمینه 
رونق اقتصادی ابوموســی بویژه در بخش گردشگری 

منطقه فراهم شود.
وی تکمیل زیرساخت‌های بخش بهداشت و درمان را 
نیز یکی از ضروریات اســکان جمعیت در یک منطقه 
برشــمرد و افزود: در این خصوص نیز در شهرســتان 
ابوموسی اقدامات خوبی انجام گرفته که بخشی از آنها 
مانند بخش رادیولوژی و ســونوگرافی امروز به جزیره 

نشینان تقدیم شد.
دوســتی با اشاره به مشوق‌های مهم در نظر گرفته شده 
برای ساکنان شهرستان ابوموسی، گفت: با پیگیری‌های 
سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ارائه کارت معافیت از خدمت سربازی 
به فرزندان ساکن در ابوموسی محقق شد و امروز تعدادی 
از جوانان دارای شرایط توانستند کارت معافیت خود را 

دریافت کنند.
استاندار هرمزگان همچنین به سهمیه استخدام معلم بومی 
و اخذ ۶۳ مجوز صید اختصاصی برای صیادان ابوموسی 
اشاره کرد و ادامه داد: برای رفع مشکل تردد ساکنین هم 
اقداماتی انجام شــده چون قبلاً پرداخت اعتبارات ویژه 
تردد به جزیره در برخی موارد با مشــکل مواجه می‌شد 
و پروازها را مختل می‌کرد اما با پیگیری نمایندگان مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی برای این مهم یک 
ردیف مستقل بودجه‌ای ایجاد و مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال 

نیز تخصیص یافت.

اولویت دولت در جزایر افزایش کیفیت زیست شهری و 
ایجاد شغل است

استاندار هرمزگان:

توسعه کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: آنچه که در هفته دولت 
به آن تاکید می شــود؛ کار جهادی اســت که نمونه بارز آن عملکرد شهیدان باهنر، 

رجایی و رئیسی است.
به گزارش توسعه کیش؛ به مناسبت هفته دولت، سرهنگ علی اصغر جمالی فرمانده 
انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش به همراه جمعی از مسئولان این فرماندهی، با 
رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در سالن اجتماعات این سازمان 

دیدار کردند.
رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این دیدار ضمن تبریک هفته 
دولت و تقدیر ازکارکنان فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش گفت: پیام 
اساسی هفته دولت یادآوری این مهم است که فلسفه وجودی ما، ارائه بهترین خدمت 

با بهترین کیفیت به مردم است.
وی با تشریح عملکرد دولت و حاکمیت در نظام های مختلف اجتماعی و تفاوت 
آن با نظام و حاکمیت اسلامی خاطر نشان کرد: علاوه بر فعالیت ها در چارجوب 
وظایف، یک وظیفه انســانی در قبال جامعه بر عهده داریم و آن کار جهادی اســت 
که فراتر از مســوولیت ها و وظایف تعیین شده و در راستای خدمتگزاری به مردم 
است و این مهم به کرات در عمر نظام جمهوری اسلامی ایران مشاهده شده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که ما یک بدنه هستیم که بتوانیم امنیت 
و اقتصــاد ایــن جامعه را ارتقاء دهیم و نگاه داشــتن تعادل این دو مقوله در جزیره 
کیش بسیار سخت است؛ افزود: درایت و مدیریت سرهنگ "علی اصغر جمالی " 
فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش به همراه تلاش شبانه روزی کارکنان این 

فرماندهی، زمینه ساز امنیت و آرامش این منطقه شده است.
وی امیدآفرینی و نقش آفرینی در راستای رضایتمندی مردم را وظیفه تمامی آحاد 
جامعه دانســت و تاکید کرد: فلســفه وجودی ما خدمت به مردم است بنابراین تا 
حدالامکان و در چارچوب وظایف خود و قانون، به نفع مردم انعطاف پذیر باشیم 
تا از فشارهای اقتصادی و اثرات مشکلات معیشتی مردم بکاهیم و زمینه ساز امید 

آفرینی در جامعه باشیم.
سرهنگی افزود : انعکاس روزانه نارضایتی اجتماعی از عملکردها در شبکه مجازی، 
با توجه به دسترسی عموم مردم به این شبکه، رفته رفته باعث تخریب عرق ملی و 
انسانی می شود که بسیار خطرناک است. زیرا اعتقاد راسخ داریم 80 درصد امنیت 
یک جامعه بازدارندگی درونی افراد جامعه است و اگر قید و بندی وجود نداشته باشد 

جامعه مورد هرج و مرج قرار می گیرد.
سرهنگی با تقدیر از زحمات شبانه روزی کارکنان فرماندهی انتظامی ویژه کیش، به 
برخی از مشکلات معیشتی آنان اشاره و تاکید کرد کرد: کارکنان دولت باید از امکانات 

رفاهی دولتی در راستای ارتقاء کارایی عملکردها بهره مند شوند از اینرو نگاه ما به این 
مقوله، تخصیص یکسان این امکانات به درون و برون سازمان است.

بر اساس این گزارش، پیش از سخنان رحیم سرهنگی، علی اصغر جمالی فرمانده 
انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش با تشریح برخی از عملکردهای این فرماندهی از 

همکاری و تعامل سازمان منطقه آزاد کیش با این فرماندهی قدردانی کرد. 
وی با اشــاره به اجرای 35 طرح در حوزه ترافیک ، کاهش چشمگیر تصادفات در 
جزیره کیش را مثبت و امیدوار کننده ارزیابی کرد و افزود: با اجرا و ارتقای فرهنگ 
ترافیکی و توجه به مقوله انضباط اجتماعی از ابتدای سال تاکنون تصادفات منجر به 

فوت 88 درصد کاهش داشته است .
فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش با ابراز نگرانی از رشد ۱۳۰ درصدی وقوع 
جرایم فضای مجازی از ابتدای امسال تا کنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
گفت: در این خصوص ۱۴۱ پرونده تشکیل شده است که ۹۸ درصد آن به مبلغ ۵۵ 
میلیارد ریال با اقدامات به موقع، سریع و صحیح همکاران، منجر به کشف شده و به 

مالباختگان عودت شده است.
گفتنی است تکمیل ساختمان جدید پلیس های تخصصی فرماندهی انتظامی کیش 
و رسیدگی به امور رفاهی کارکنان این فرماندهی از دیگر موضوعاتی بود که در این 
دیدار مطرح شد و در پایان، لوح تقدیر از سوی علی اصغر جمالی فرمانده انتظامی 
ویژه و پایگاه دریابانی کیش به رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 

اهدا شد.

تجلیل مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از خدمات 
نیروی انتظامی منطقه ویژه کیش

بمنظور بررسی مشکلات رشته های مختلف ورزشی صورت گرفت؛
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توسعه کیش- علیرضا امری کاظمی 
گفــت: اتحادیــه بین‌المللی علــوم زمین‏ 
)IUGS( از ســال ۲۰۲۲ ابتــکاری را در 
دســتور کار خود قرار داد تا بر اســاس آن 
سایت‌های برتر جهان را به ترتیب معرفی 
کند. از این رو ما در سال ۲۰۲۲ دو سایت از 
ایران را پیشنهاد کردیم که این دو سایت هم 
در داوری‌هــا و هم در دفاع آن موفق بودند 
و این دو ســایت در میان ۱۰۰ سایت برتر 

اول جهان انتخاب شدند.
وی این دو سایت را شامل »غار نمکی 
نمکدان« قشــم و »کلوت‌های بیابان لوت« 
عنوان کرد و افزود: پرونده این دو ســایت 
را با همکاری برخی اســاتید و کارشناسان 
در ســال ۲۰۲۱ بــه اتحادیــه بین‌المللی 
علوم زمین ارائه کردیم و در ســال ۲۰۲۲ 
خوشــبختانه این دو سایت انتخاب شدند. 
انتخاب این دو ســایت از میان صدها اثر از 

۱۸۰ کشور شرکت کننده بوده است.
امری کاظمی با بیان اینکه انتخاب دو 
ســایت از ایران در میان یکصد سایت برتر 
جهان جایگاه ارزشمند کشور را از دیدگاه 
پدیده‌های زمین‌شناســی نشــان می‌دهد، 
ادامه داد: با این انتخاب، نام دو اثر ایران در 
کنار ســایت‌های شناخته شده جهان چون 
»گرانــد کانیون« آمریکا و »پاموکاله« ترکیه 

قرار گرفت.
عضو شــورای عالــی ژئوپارک‌های‌ 
جهانــی، یونســکو خاطر نشــان کرد: در 
ســال گذشته IUGS مرحله دوم انتخاب 
یکصد سایت برتر جهان را  در دستور کار 
قــرار داد و ما پرونــده »گنبدهای نمکی و 
نمکشارهای کمربند چین خورده زاگرس« 
را پیشنهاد دادیم که خوشبختانه این سایت 
از ایران با امتیاز بالا انتخاب شــد. در طول 
این فرآیند دکتر محمدرضا قاسمی، عضو 
هیات علمی پژوهشــکده علــوم زمین و 
ســید جعفر عمرانی، معاون زمین‌شناسی 
ســازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی 

 کشــور همــکاری ارزشــمند و مؤثری 
داشتند.

وی بــا بیــان اینکــه در انتخاب این 
ســایت‌ها تعداد ۸۹ متخصص و محقق از 
سراسر جهان نظر خود را ارائه دادند، خاطر 
نشان کرد: پرونده‌های این فراخوان در میان 
افراد متخصص معتمد ارســال می‌شود تا 
مورد داوری قرار گیرند. من افتخار داشتتم 
کــه در برنامــه اخیــر، داور ۱۵ پرونده از 
کشــورهای دیگر و در دوره اول انتخاب 

سایت‌ها نیز داور ۱۷ پرونده باشم.
اهمیت گنبدهای نمکی

ارزیــاب ارشــد ژئوپــارک‌ جهانی 
یونســکو با اشــاره به اهمیــت گنبدهای 
نمکی ایران که جزء ۱۰۰ ســایت برتر دنیا 
قرار گرفته‌اند، گفت: این گنبدها هم از نظر 
تعداد و هم از نظر تیپ در دنیا بی‌نظیرند. در 
جنوب ایران حدود ۲۵۰ گنبد نمکی داریم 
که به اعتقاد بسیاری از زمین‌شناسان دنیا در 
حوزه‌های تکتونیک و زمین‌ســاخت، این 
گنبدها جزء بی‌نظیرتریــن و تیپیک‌ترین 

سایت‌های دنیا هستند.
امــری کاظمی با بیــان اینکه هر یک 
از گنبدهای نمکی پدیده‌های وابســته به 
خــود را دارند، گفت: یخچال‌های نمکی، 
نمکشــارها و غارهای نمکی، دولین‌ها و 
کارست نمک از جمله پدیده‌هایی هستند 
که در گنبدهای نمکی به چشم می‌خورند.
وی همچنیــن اظهار کــرد: زمانی که 
ســایتی در میان ۱۰۰ سایت برتر جهانی به 
رسمیت شــناخته می‌شود، حفاظت از آن 
بسیار اهمیت دارد و باید در بالاترین سطح 
حفاظتی قرار گیرد. در حال حاضر تعدادی 
از گنبدهای نمکی ایران در فهرست میراث 
طبیعی ملی کشور از سوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ثبت 
شــده‌اند، ولی برخــی از آنها هنوز به ثبت 

جهانی و یا ملی نرسیده‌اند.
امری کاظمی یادآور شد: در خصوص 

چنــد گنبــد نمکی مهم که هنــوز به ثبت 
نرســیده‌اند، لازم است که وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
پیشگام شود و پرونده ثبت آنها را آماده کند 
تا حفاظت از آنها در دستور کار قانونی قرار 

گیرد؛ چرا که گنبدهای نمکی یک موضوع 
مهم اقتصادی یعنی اســتخراج معادن را در 
پی دارند و لازم است آن دسته از گنبدهای 
نمکی که خاص و تیپیک هستند، حفاظت 
شوند و از برداشت از آنها جلوگیری شود.

عضو شــورای عالــی ژئوپارک‌های 
جهانی یونسکو، افزود: این گنبدها از نظر 
ژئوتوریسم )زمین گردشگری( بسیار مهم 
هســتند و پتانســیل بالایی دارند؛ چرا که 
این ســایت‌ها جذابیت‌های بصری زیادی 

دارند و باعث جذب گردشــگران خواهند 
شد.

به گفتــه وی، برخی گنبدهای نمکی 
ثبت شــده در ایران شــامل گنبد »جاشک 
بوشهر«، گنبد نمکی »قم« و گنبد »نمکدان« 

قشم است.
حفاظــت از دو ســایت جدیــد برتر 

جهانی
امری کاظمی در پاســخ به این سؤال 

که با ثبت جهانی »غار نمکی نمکدان« قشم 
و »کلوت‌هــای بیابان لوت« آیا حفاظت از 
آنها در دســتور کار کشور قرار گرفته است 
یا خیر، گفت: خوشــبختانه این دو سایت 
در دو منطقــه حفاظت شــده جهانی قرار 
دارند. غار نمکی قشم در ژئوپارک جهانی 
یونسکو در جزیره قشم و کلوت‌های لوت 
در ســایت میراث جهانی طبیعی یونسکو 
قــرار دارند و این دو ســایت از حفاظت 

قانونی و رسمی برخوردارند.
ویژگی سایت‌های برتر جهانی

عضــو شــورای عالــی ژئوپــارک 

جهانی یونســکو با اشــاره به ویژگی‌ها و 
شــاخص‌های انتخاب ســایت‌های برتر 
جهانی، توضیــح داد: معیارهای متعددی 
در ایــن زمینه وجــود دارد که یکی از آنها 
یگانگی و کمیابی ســایت‌ها است، به این 
معنا که ســایت باید منحصر به فرد باشد و 
اگر منحصر به فرد نیســت، بهترین نوع از 

انواع خودش در دنیا باشد.
وی اضافه کــرد: گنبدهای نمکی در 
برخی نقاط دیگــر دنیا نیز وجود 
دارنــد، ولی گنبدهای نمکی ایران 

بسیار ویژه هستند.
امــری کاظمــی، دارا بودن 
مســتندات علمــی کافــی برای 
پشــتیبانی از پرونــده یــک اثر 
را از دیگــر معیارهــای انتخاب 
سایت‌های برتر جهانی برشمرد و 
گفت: این گفته به معنای آن است 
که نیاز است متخصصان زیادی بر 
روی آن اثر مطالعه کرده باشــند و 
منابــع علمی آن نیز در دســترس 
باشــد.به گفتــه ایــن متخصص 
بین‌المللــی حــوزه ژئوپارک‌ها، 
بعد از غربالگری اولیه سایت‌های 
پیشــنهادی، پرونده ســایت‌های 
منتخب بــرای ۴ داور بین‌المللی 
ارســال می‌شــود و این داوران به 

پرونده‌ها امتیاز می‌دهند.
امــری کاظمی تاکید کرد: جمع امتیاز 
هر ســایت، رتبه آن ســایت را مشخص 
می‌کند و در نهایت یکصد ســایت برتر در 
کتاب نفیس IUGS چــاپ و به همگان 

معرفی می‌شوند.
عضو شــورای عالی ژئوپارک جهانی 
یونسکو خاطر نشان کرد: هنوز فراخوانی 
برای ۱۰۰ ســایت برتر سوم منتشر نشده 
اســت و پس از انتشار فراخوان، برنامه‌ای 
با همکاران تدوین می‌شــود و گزینه‌ها را 

بررسی خواهیم کرد.

توسعه کیش-نتایج تحقیقات جدید نشان داد که یک ظرف دردار که گل سرسبد یک 
گنجینه اســکاتلندی محسوب می‌شــود با استفاده از نقره‌ای ساخته شده است که از معدنی 

واقع در ایران استخراج شده است.
ایــن ظرف دردار نقره‌ای ســتاره »گنجینه گالووی« اســت. ایــن گنجینه غنی‌ترین 
مجموعه متشــکل از اشــیاء عصر وایکینگ‌ها اســت که تاکنون در بریتانیا و ایرلند کشف 
شــده اســت و در حقیقت در ســال ۹۰۰ میلادی دفن و در محوطه‌ای واقع در اســکاتلند 
کشف شد. اکنون نتایج تحقیقات جدید نشان می‌دهد منشاء این ظرف نقره به آسیای غربی 
 بازمی‌گردد و در حدود ۱۰۰۰ ســال قبل نیمی از جهان را ســفر کرده اســت تا به اسکاتلند 

برسد. 
 »گاردین« نوشــت، این شیء یک دهه پیش از زمینی واقع در اسکاتلند درحالی خارج 
شد که اطراف آن منسوجات باستانی پیچیده شده بود که باقی ماندن این منسوجات مسئله‌ای 
بســیار نادر اســت. سطح این شیء فقط از طریق اسکن اشعه ایکس قابل مشاهده بود. از آن 
زمان تاکنون  منسوجات تا حدی از روی ظرف برداشته شده‌اند و در مکانی دیگر نگهداری 
می‌شوند و ظرف نیز با لیزر پاکسازی شده است تا خوردگی سبز روی بیشتر سطح نقره‌ای 

آن حذف شود و به طور علمی مورد بررسی قرار گیرد.  
بررسی‌های بیشتر، جزئیاتی از طرح‌هایی به شکل تاج، محراب‌های آتشین و موجوداتی 

از جمله پلنگ و ببر  را برای نخســتین‌بار قابل مشاهده کرده 
اســت. تصاویر روی این ظرف بــه مفاهیم مربوط به 

»مزدیســنا«، آیین دوران امپراتوری ساسانیان اشاره 
دارد. همچنین نتایج بررسی‌های علمی نشان 

می‌دهد نقره‌ای که این ظرف با استفاده از 
آن ساخته شده است از معدنی استخراج 
شده است که در ایران واقع شده است.   
این مجموعه اشیاء تاریخی در سال 
۲۰۱۴ با اســتفاده از دستگاه فلزیاب در 
اســکاتلند کشف شد. این گنجینه که 
از آن بــه عنوان یکــی از مهم‌ترین 
یافته‌های باستان‌شناسی بریتانیا یاد 
می‌شــود از بیش از ۵ کیلوگرم نقره، 
طلا و ســایر مواد تشکیل شده است 

و اشــیاء متنوعــی از صلیب گرفته تا 
سنجاق سینه را شامل می‌شود.  

توسعه کیش-مرمت بنای ساسانی تپه 
میل شهرســتان ری در استان تهران آغاز شده 
و مدیران این مجموعه تاریخی ثبت ملی شده 
تلاش دارند در نخستین گام گچبری‌های این 
اثر باستانی را که در وضعیت بسیار بدی قرار 
دارد مرمــت کنند.قدیر افروند از تلاش برای 
ســاماندهی و مرمت تپه میل شهرستان ری، 
مستندنگاری ستون‌ها و گچبری‌های ساسانی 
خبر داد. همزمان رضا هورمهر )سرپرســت 
حفاظت و مرمت تزئینات گچبری ساســانی 
تپه میل شهرستان ری( در گفتگو با خبرنگار 
ایلنا، با اعلام آغاز عملیات حفاظت و مرمت 
این اثر فاخر در استان تهران اعلام کرد: علاوه 

بر مســتندنگاری و اقدامــات حفاظتی نظیر 
پاکسازی و استحکام بخشی اثر تلاش می‌شود 
با بررســی‌های دقیق، بخش‌هــای پراکنده 
قطعه‌یابی و در صورت امکان، به شیوه مرمت 
سبک کنار یکدیگر قرار داده شوند. همچنین 
با انجام طراحی ویژه و به شیوه اصولی امکان 
نمایش بهینه این آثار در قالب ســایت موزه 

میسر می‌شود.
جولانگاه  و  گلــه  ســگ‌های  خوابگاه 

گوسفندان در اثر ساسانی ری
قدیر افروند )مدیر پایگاه میراث فرهنگی 
تپه میل شهرســتان ری( نیز درباره جزئیات 
مرمت این اثر ثبت ملی شــده کشــور اعلام 

کرد: نخستین بار وقتی در تپه میل ری این اثر 
ساسانی کشور حضور یافتم با سگ‌های گله 
مواجه شــدم که وسط گچبری‌های ساسانی 
خوابیــده بودند. پس از ۲۰ ســال که این اثر 
تاریخی ثبت ملی شــده کشور رها شده بود 
حالا قرار است تپه میل مرمت شود. او گفت: 
گچبری‌های اثر با وجود آن که در ســال‌های 
گذشته ساماندهی سطحی شده بود، وضعیت 
فاجعه بار پیدا کرده که باید ساماندهی و مرمت 
شود. مدیر پایگاه میراث فرهنگی تپه میل ری، 
با اشــاره به مرمت‌های اثر ساسانی تپه میل با 
نظارت مرحوم دکتر باقر آیت الله زاده شیرازی 
در ده‌های گذشــته، اعلام کرد: آن سال‌ها دور 
تا دور تپه میل ری یک خندق وجود داشــت 
و نیزارهای انبوه و بلند در اطراف آن شــکل 
گرفته بود. اما الان متاســفانه نه نیزاری مانده 
است و نه سرسبزی سال‌های گذشته را دارد. 
بلکه تپــه میل ری تبدیل بــه جولانگاه گله 
گوسفندان شده است. وضعیت گچبری‌ها نیز 
به گونه است که انگار اصلا هیچگاه مرمت و 

ساماندهی نشده‌اند.
۶۰۰ میلیون تومــان اعتبار برای مرمت 

بنای ساسانی ری
افرونــد اعــام کرد: در حــال حاضر 
۶۰۰ میلیون تومان اعتبار برای ســاماندهی، 
حفاظت و مرمت بــرای آثار تاریخی زیبای 
این محوطه و گچبری‌های مجموعه باستانی 
تپه میل اختصاص یافته اســت و پیمانکار و 
عوامل اجرایی پروژه نیــز از ابتدای هفته در 
این محل مســتقر شده اند. او درباره جزئیات 
عملیات مرمت تپه میل ری اعلام کرد: یکی از 
اقدامات پاکسازی محوطه از تیغ و علف‌های 
هرز و زوائد موجود اســت. پلکان رنگ و رو 
رفتــه موجود در محل برای دسترســی بهتر 
بازدیدکنندگان بهسازی می‌شود و قرار است 
پوشش حفاظتی و شیروانی به نحوی که کل 

تالار گچبری‌ها را پوشش دهد اصلاح شود.
و ریختن گچبری‌های ساســانی به  فر

دلیل نفوذ باران و زلزله
مدیــر پایگاه میــراث فرهنگی تپه میل 
ری ادامه داد: متاســفانه به دلیل آن که پوشش 
شیروانی تعبیه شــده بر این محوطه اصلاح 
نشده بود در طول سالیان گذشته آب ناشی از 
نزولات جوی از لبه شیروانی‌ها به داخل تالار 

گچ بری نفوذ کرده اســت و باران و سیلاب 
حاصــل از بارش‌ها یک فاجعه در داخل این 
تالار بوجــود آورده اســت. بنابراین تلاش 
داریم با آغاز عملیات مرمتی در این مجموعه 
پوشش حفاظتی اصلاح شود تا نزولات جوی 
به شیب تپه هدایت شــود و تالار زیبای این 
اثر را مورد فرســایش شدید قرار ندهد. البته 
کار مهمتر مرمتی درست زیر پوشش شیروانی 
و در فضــای اصلی معمــاری بینظیر تپه میل 
متمرکز اســت. او با اشــاره به اینکه معماری 
تپه میل شهرســتان ری شامل دو بخش بنای 
باشکوه سنگی بالای تپه که شبیه کاخ موجود 
در تخت‌سلیمان است و بنای عظیم سنگی با 
طاق‌های باشکوه دارای ایوان ستوندار با چهار 
ستون قطور با گچبری‌های بسیار زیبای دوره 
ساسانی اســت، افزود: متاسفانه کل ایوان و 
چهارســتون در گذر زمان و در اثر زلزله فرو 
ریخته و تکه تکه شده و در سرای طبقه پایین بنا 
پراکنده شده است. افروند اعلام کرد: بسیاری 
از گچبری‌ها نیز در طول زمان نابود شــده‌اند 
و آنچه الان باقی مانده اســت شامل دو قطعه 
نسبتا ســالم یک تا دو متری از گچبری‌های 

اثر اســت که می‌توان گفت سالم‌ترین قطعه 
گچ‌بری چهار ستون بنای بالا است. او افزود: 
این دو قطعه بزرگ گچبری‌های ساســانی بر 
جای مانده از بنای باشکوه تپه میل ری در حال 
پاکســازی و مرمت است که اگر جای اصلی 
آن بر بنا مشــخص شود در همان نقطه وصل 

می‌شود.
وریخته‌اند طاق‌ها و دیوارها فر

قدیــر افروند با تاکید بر فاجعه بار بودن 
وضعیت بناهای ساســانی موجود در تپه میل 
شهرستان ری تاکید کرد: دیواره‌ها و طاق‌های 
اثــر بطور کامل فرو ریختــه و این اثر تنها در 
دهه ۳۰ شمسی آن هم توسط مرحوم حاکمی، 
حفاظت اولیه شده است. با این حال ساختار 
معماری اثر وجود دارد که دارای نشست‌ها و 
ترک‌های متعدد اســت و البته این موارد هم 
در دست مرمت اســت. مدیر پایگاه میراث 
فرهنگــی تپه میل ری بــا اعلام اینکه بناهای 
موجود در این اثر ثبت ملی شــده کشور هنوز 
تبدیل به آوار نشــده‌اند و نشانه‌های معماری 
آن پابرجا است، افزود: متاسفانه تالار گچبری 
زیر بنای سنگی تپه میل مملو از گچبری‌های 

فروریختــه از طبقه بالای بنا اســت که در اثر 
زلزله فروریخته‌اند و شامل ۱۷ قطعه گچبری 
اســت که تنها دو قطعه آن قطعه بزرگ و دو 
قطعه کوچکتر از گچبری‌ها باقیمانده و مابقی 
شکسته و خرد شــده اند. این قطعات نیز در 
حال جمع آوری و مرمت و ساماندهی هستند.
مرمت تپه میل شــهریورماه به پایان 

می‌رسد
وی از ساماندهی مسیر بازدید گردشگران 
از بناهای ساســانی تپه میل بدون نیاز به قدم 
گذاشتن بر سطح تاریخی اثر خبر داد و گفت: 
با ســاماندهی گچبری‌ها این بنــا و تالار آن 
خودش را بیشتر نشان می‌دهد و آماده بازدید 
گردشگران می‌شــود. افروند از تلاش برای 
ســاماندهی و مرمت تپه میل شهرستان ری، 
مستندنگاری ستون‌ها و گچبری‌های ساسانی 
خبر داد و گفت: همزمان پاکسازی و مرمت اثر 
انجام می‌شود و با پایان یافتن مرمت‌ها تپه میل 
ری جلوه دیگری خواهد داشــت. به گفته او، 
پروژه ساماندهی و مرمت تپه میل شهرستان 
ری تا پایان شهریور ماه سالجاری ادامه خواهد 

یافت.

ارزیاب ارشد ژئوپارک های جهانی یونسکو  مطرح کرد:

»غار نمکی نمکدان« قشم در 
میان ۱۰۰ سایت برتر جهانی

عضو شورای عالی و ارزیاب ارشد ژئوپارک های جهانی یونسکو از قرار گرفتن دو سایت 
ایرانی »غار نمکی نمکدان« قشم و »کلوت‌های بیابان لوت« در بین ۱۰۰ سایت برتر جهان خبر 
داد و گفت: به اعتقاد بسیاری از زمین‌شناسان جهانی در حوزه‌های تکتونیک و زمین‌ساخت، 

این گنبدها جزء بی‌نظیرترین و تیپیک‌ترین سایت‌های دنیا به شمار می‌روند.
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سرنخی از ایران در گنجینه 
وایکینگ‌ها!

توسعه کیش- در نزدیکی گرم‌ترین 
نقطه کره زمین)دشت گندم‌بریان شهداد(، 
روســتای کوچکی موســوم به مزارشاه در 
شهرســتان راور واقع شده که دره منتهی به 
آن تیرماه امسال با پوششی زیبا و چشم‌نواز 
در فهرست آثار طبیعی ملی استان کرمان به 

ثبت رسید.
استان کرمان به جز آثار دیدنی تاریخی 
و باستانی، به دلیل اقلیم های متفاوت میزبان 
جاذبه های طبیعی شــگفت انگیز متعددی 
اســت که یکی از آنها به نام دره مزارشــاه 
در راور از مناطق کمتر شــناخته شده استان 
و کشور به شــمار می رود که طبیعتی بکر 
و جــذاب دارد و همین ویژگی این جاذبه 
طبیعی ملی را برای گردشــگران جذاب تر 
می کنــد. انتظار می رود با ثبت ملی این اثر 
طبیعی و منحصر به فرد، هم آشنایی با آن و در 
نتیجه حضور گردشگران برای مشاهده آن 
افزایش یابد و هم زیرساخت های دسترسی 
به آن و خدمات دهی به گردشــگران نیز به 

همت متولیان ارتقا پیدا کند.این دره گویا در 
ســده های قبل محل تردد بازرگانان بوده و 
اینگونه گمنام و ناشناخته نبوده و جمعیت 
بیشتری از مردم از مواهب زیبایی و ظرفیت 
های جغرافیایی آن اســتفاده می کرده اند.

روســتای مزار شــاه در منطقه ای به‌نسبت 
صعب‌العبور)ســخت گذر( در حدود ۱۰۰ 
کیلومتری شــمال شرق مرکز استان کرمان 
از توابع دهستان حُرجُند بخش کوهساران 
شهرســتان راور قرار دارد که امروز تقریبا 
خالی از ســکنه شده است و به نقل از منابع 
محلی تنها یک خانــواده در آن زندگی می 
کنند؛ در این روستای کوچک به باور ساکنان 
بومی، ۲ مقبره باستانی منسوب به لوت پیامبر 
و ابراهیم ادهم نیز در آرامگاهی شبیه به گنبد 
جبلیه کرمان وجــود دارد، هر چند عده ای 
معتقد هســتند آرامگاه این ۲ شخصیت در 
مکان دیگری اســت. آنطور که برخی منابع 
تاریخی اظهار داشــته اند مسیر این روستا و 
دره رودخانه غار در سده های گذشته مورد 

استفاده بازرگانان برای جابه جایی کالاهای 
تجــاری مانند نمک از کویر لوت و شــهدا 
به دیگر نقاط بوده اســت که نشان از رونق 
روزگارهای دور منطقه مزار شاه دارد، البته 
برای رسیدن به روستای مزارشاه یک جاده 
به‌نسبت صعب العبور از روستای کوهپایه 
در شهرستان کرمان به سمت شهرستان های 
کوهبنــان و راور به طول ۴۰ کیلومتر وجود 

دارد که کمتر از آن استفاده می شود. 
زائران و گردشــگرانی که به این محل 
می آینــد در مکان هایی که برای اســکان 
ســاخته شــده، اقامت می کنند، اما به دلیل 
ناکافی بودن و فرســودگی زیرساخت ها و 
تاسیسات اقامتی و گردشگری در این منطقه، 
بهتر است نیازهای اولیه مانند آب آشامیدنی، 
مواد غذایی و غیره را همراه داشــته باشید. 
در نزدیکی این روســتا دره ای قرار دارد که 
رودخانه دایمی در کف آن در جریان است 
که به آن رود غار می گویند، این رودخانه از از 
ارتفاعات منطقه گزک و حرجند سرچشمه 

می گیــرد و به چاله تکاب در لوت مرکزی 
حوالی ده سیف و شفیع آباد شهداد وارد می 

شود.
این رود در مسیر خود از دره ای عمیق 
که دیواره هایی بلند و با اشــکال فرسایشی 
زیبا آن را احاطه کرده عبور می کند و پوشش 
گیاهی دره نیز درخت های گز)درخت بومی 
مناطق کویری( و نیزارهای بلند اســت که 
منظره ای سرســبز و چشم‌نواز به روی هر 

بازدید کننده ای قرار می دهد.
آب این رودخانه کمی شور است اما در 
مسیر خود زمین های کشاورزی اطراف را 
آبیاری می کند و مسیر داخل دره را با خودرو 
می توان طی کرد اما به واسطه صعب العبور 
بودن، پیاده روی در طول مسیر این دره برای 
بهره بردن از جاذبه های منطقه بسیار توصیه 
می شود.سفر به دره مزارشاه راور تجربه‌ای 
بکر و لذت‌بخش به‌ویژه برای آن‌دســته از 
گردشــگران و طبیعت‌گردان محسوب می 
شود که به دنبال مکان های ناشناخته و کمتر 
معرفی شــده هستند و با توجه به ثبت ملی 
ایــن اثر طبیعی باید در کنار حفاظت افزون 
تر از این میراث ملی، این شاهکار خدادادی 
طبیعی را همگان بیشــتر معرفــی کنند و 
مسئولان کشــور، استان و شهرستان نیز در 
ایجاد و بهبود زیرساخت های گردشگری 
آن بیشــتر همت بگمارند. سفر به روستای 
مزار شاه و دره غار نیازمند برنامه ریزی قبلی، 
به همراه داشتن تجهیزات و استفاده از نقشه 
و در صورت امکان راهنمای ســفر است تا 
ضمن بهره بردن مناسب تر از مواهب طبیعی 
و خدادادی این محل، ســفری سهل و امن 

انجام شود.

خنکای دره فراموش شده مزارشاه در دل کویر

مدیر پایگاه میراث فرهنگی تپه میل شهرستان ری:

ج می‌کنیم تپه میل را از وضعیت فاجعه‌آمیز فعلی خار

ســفر به دره مزارشاه راور 
لذت‌بخش  و  بکــر  تجربه‌ای 
به‌ویــژه بــرای آن‌دســته از 
طبیعت‌گردان  و  گردشــگران 
محسوب می شود که به دنبال 
مکان های ناشــناخته و کمتر 
معرفی شده هستند و با توجه 
به ثبت ملی ایــن اثر طبیعی 
ون  افز حفاظت  کنــار  در  باید 
تــر از این میــراث ملی، این 
شــاهکار خدادادی طبیعی را 
کنند  معرفی  بیشــتر  همگان 
و مســئولان کشــور، استان و 
شهرستان نیز در ایجاد و بهبود 
زیرساخت های گردشگری آن 

بیشتر همت بگمارند.

در خصوص چنــد گنبد نمکی مهم که هنوز 
به ثبت نرسیده‌اند، لازم است که وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی پیشگام 
ونده ثبت آنها را آماده کند تا حفاظت  شود و پر
از آنها در دســتور کار قانونی قرار گیرد؛ چرا که 
ع مهــم اقتصادی  گنبدهــای نمکی یک موضو
یعنی استخراج معادن را در پی دارند و لازم است 
آن دســته از گنبدهای نمکی که خاص و تیپیک 
هســتند، حفاظت شــوند و از برداشت از آنها 

جلوگیری شود.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توسعه کیش- همه ما خوب یادمان 
می‌آیــد که اولین روزی که می‌خواســتیم 
به مدرســه برویم، چقدر استرس داشتیم، 
بخصــوص در دوران ما دهه پنجاهی‌هایی 
که دهه شــصت بــه مدرســه می‌رفتیم، 
آموزش و آگاهی عمومی والدین در سطح 
و انــدازه‌ای نبود که دنیــای وهم‌انگیز و 
ترسناک روز اول مدرسه را برای ما روشن 
و بــی دغدغه کند. تــا آن روز، تمام دنیای 
مــا در جغرافیای کوچــک خانه یا کوچه 
محدود می‌شــد و والدینــی که بی‌دریغ به 
مــا محبت می‌کردنــد و دریافته بودیم که 
همیشه دو حامی بالای سرمان است و خود 
را به او می‌ســپردیم. حالا اما به یکباره وارد 
کلاســی شلوغ شده بودیم و در جیغ و داد 
و شیطنت‌های بچه‌هایی که نمیشناختیم و 
در شرایطی ورای چتر عاطفی والدین قرار 
گرفته بودیم و بعضا کارمان به پشیمانی از 
حضور در آن مکان و بغض برای مادرانمان 

منتهی می‌شد. 
البته به ســرعت شرایط برایمان قابل 
پذیرش می‌شــد اما همین روز یا روزهای 
اول را می‌شــد با توجیه والدین، به غایت 

بهتر سپری کرد.
در همین خصــوص چند راهکار 
برای توجیه مواجهه کودکان با روز اول 

مدرسه به والدین توصیه می‌شود:
طبیعتا چند ماه قبل از مدرسه مراحل 
ثبــت نام و تهیه لبــاس و کیف و کتاب و 

لوازم‌التحریــر انجام می‌شــود. والدین از 
همین ایام باید آگاهانه، تصویری دل‌انگیزی 
از مدرسه را برای کودکشان ترسیم کنند تا 
به تدریج مهیای رفتن به مدرســه شود اما 
چنــد روز مانده به اولیــن حضور، باید به 
صــورت جدی اما با لحن و روندی عاری 
از انتقال اســترس، فضای مدرسه را برای 
کودک توضیح دهنــد و اینکه در مواجهه 
اول از غریبی و همهمه و شیطنت‌های دیگر 

کودکان ترس و واهمه‌ای نداشته باشد. 
ایــن نکته را مکررا متذکر شــوید که 
طبیعی است که به یکباره با فضایی غریب 
مواجه شــود اما بداند که خیلی زود آنجا با 
همکلاسی‌هایش صمیمی خواهد شد و به 
تدریج مدرسه به عنوان بخشی از جذابیت 
در مرحله جدیــد زندگی‌اش خواهد بود 
ازاینرو در مواجهه اول، صبر و تحمل داشته 
باشد تا خیلی زود جذابیت‌ها را تجربه کند.
هرچنــد مراقبت از تنظیــم خواب 
کودک قبل از دوران مدرسه تاکید می‌شود 
بــا این وجــود عموما کنترلی بر ســاعت 
دقیثق خوابیدن و بیدار شــدن نیست و در 
ماههای منتهی به مدرسه، ساعت خواب و 
بیداری باید دقیق تنظیم شود به گونه‌ای که 
دانش‌آموز حدود ســاعت 9 شب بخوابد 
و حدود 6 صبح ســر حال از خواب بیدار 
شــود تا بتواند بدون خواب‌آلودگی و کسر 
خــواب، صبحانه میل کرده و شــاداب به 

مدرسه برود.

از همان شــب اولین روز مدرســه به 
فرزندتان بگویید وســایل مدرسه را آماده 
کنــد و در این کار بــه او کمک و راهنمای 
بدهیــد. این روند را بــه تدریج به خود او 
واگذار کنید. تکمیل بودن وســایل مدرسه 
از استرس کودک می‌کاهد. چون اگر شب 
قبل آماده نشــود، صبــح اول وقت برای 

کودک استرس ایجاد خواهد شد.
قبل از روز اول مدرســه، به کودکتان 
در مــورد قوانین مدرســه، معلم و مدیر و 
ناظــم صحبت کنید و به او فرصت دهید تا 

با این مفاهیم بیشتر آشنا شود چراکه انسان 
از چیزی که دانش و اطلاعاتی در مورد آن 

ندارد بیشتر می‌ترسد.
قبل از مدرســه یک چــک‌آپ کامل 
شامل تســت بینایی، شــنوایی، دندان‌ها، 
پوســت و موی ســر و دیگر موارد مهم را 
انجام دهید. کارکرد نادرســت بخش‌هایی 
از بدن می‌تواند موجب بروز مشکلاتی در 
ارتباط گرفتن کودک با دیگر دانش‌آموزان 

بوده و مولد استرس شود.
حتمــا قبــل از روز اول مدرســه، 

چندیــن بار در روزهای مختلف، مســیر 
خانه تا مدرســه را با کودکتان بپیمایید زیرا 
مکان و مســیر جدید برای کودک کلاس 
اولی اســترس‌آور است. حتی او را داخل 
محیط مدرســه و حیاط مدرســه 
ببریــد تــا باعــث کاهش 
استرس و افزایش اعتماد 

به نفس‌اش شود.
به کودکتان بگویید 
کــه معلــم نیــز مانند 
والدین، دلســوز است 
و بایــد بــه او احترام 
بگذارد. بــه معلم هم 
بگویید مقررات مدرسه 
را بــرای فرزندتــان بازگو 

کنــد. همچنیــن بــه او بگویید بــا دیگر 
همکلاسی‌هایش با احترام برخورد کند. به 
او یادآور شــوید که به وسایل یا خوراکی 
همکلاسی‌ها دســت نزند. در بازی نوبت 
را رعایــت کنــد تا خیلــی زود جوی از 
 بچه‌های آرام و صمیمی را کنار خود داشته 

باشد.
یکی از نکات بسیار مهم این است که 
خود والدین در شــب و روز اول مدرســه 
کودکشــان، آرامش داشته باشند و به هیچ 
وجه از خود اســترس بروز ندهند در این 
صورت هرچه تلاش کنند نمی‌توانند مانع 
از اســترس و نگرانی اولین روز مدرســه 

فرزندشان بشوند.
با تمام موارد بالا، باز هم ممکن است 
فرزند شــما در روز اول مدرسه گریه کند 
که ناشی از همان استرس و محیط ناشناخته 
مدرســه اســت. که این امر طبیعی است و 
جای نگرانی جدی ندارد، برایش توضیح 
دهیــد که خیلی زودتر از آن که فکر کند با 

محیط مدرسه انس خواهد گرفت.
بجز موارد متعارف در کارهایی که از 
توان بچه خارج است، سعی کنید بچه تمام 
کارهای خودش را انجام دهد. این روند 
تربیتی، فرزند شما را شجاع، با اعتماد به 
نفس و عاری از استرس خواهد کرد و 
از جمله کودکانی خواهد شد که بودن 
هیچ گریه و استرســی و لبخندزنان به 

مدرسه خواهد رفت.

وسواس فکری چیست و چطور درمان می‌شود؟
توســعه کیش - یک روانشناس گفت: اختلال 
وسواس فکری- عملی شدید ممکن است توانایی کار 
کردن منظم و یا نقش داشــتن در زندگی خانوادگی را 

برایتان غیرقابل تحمل می کند.
دکتــر زهرا غلامی حیدرآبادی گفت: تمام روزم 
برای اینکه بررســی کنم که هیچ چیز اشــتباهی اتفاق 
نمی‌افتد، سپری شد. صبح یک ساعت طول می‌کشد تا 
از خانه بیرون بیایم، چون مطمئن نیستم که همه وسایل 
برقی را خاموش کرده باشم و تمام پنجره‌ها را قفل کرده 
باشــم. سپس شش بار بررســی می‌کنم که آیا شومینه 
گازی خاموش اســت، اما اگر اوضاع درســت به نظر 

نرسد، باید دوباره از اول همه این کار‌ها را مرور کنم.
وی گفــت: ولــی بــاز  در آخر هم از همســرم 
می‌خواهم دوباره همه آنها را برایم چک کند. در محل 
کار همیشــه عقب هســتم، چون همه چیز را چند بار 
مرور می‌کنم مبادا اشتباهی کرده باشم. اگر چک نکنم، 
به حدی احساس نگرانی دارم که نمی‌توانم تحمل کنم.
این روانشناس ادامه داد: اختلال وسواس فکری 
عملیِ شدید ممکن است توانایی کار کردن منظم، نقش 
داشتن در زندگی خانوادگی یا حتی کنار آمدن با افراد 

خانواده را برایتان غیرممکن نماید.
وی افزود: آیا افراد دارای اختلال وسواس فکری 
عملی کنترل خود را از دســت می‌دهند؟ خیر، با اینکه 
این افراد با اختلال وسواس فکری عملی دائما نگران 
از دســت دادن کنترل خود هستند، در واقع این اتفاق 
نمی‌افتد. حتی ممکن اســت آنها با این ســوال مواجه 
باشــند که آیــا در حال ابتلا به جنون و یا در شُــرف 
دیوانگی هستند. آنها معمولا با اینکه مقصر این اختلال 
نمی‌باشــند، از وضعیت خود شرمســارند و سعی در 
پنهان ســازی آن می‌نمایند. شما نگران از دست دادن 
کنترل خود هســتید، ما می‌دانیم که این امر بسیار نادر 

است.
غلامی گفت: روبــروی رفتار اجباری مقاومت 
کنید، نه افکار وسواسی. برای کاهش اضطراب و درک 

اینکه آیا این افکار ناشــی از مشکل اختلال وسواس 
فکری عملی هســتند، می‌تواند مفید باشد.وســواس 
فکری افکار، تصاویر و تکانه‌هایی هستند که مرتبا در 

ذهن فرد تکرار می‌شــوند و به نظر می‌رسد خارج از 
کنترل فرد هستند و علی رغم میل او به ذهنش می‌آیند.

اگر به اختلال وسواس مبتلا باشید، این فکر‌ها می‌تواند 
هم ناراحت کننده و هم ناتوان کننده باشد.

وی گفت: در وســواس فکری ترس از مرگ فرد 
می‌ترسد که مبادا در اثر یک اتفاقی  عزیزانش بمیرند. 
نگرانی درباره اینکه مبادا دیگران به خاطر شــما بیمار 
شوند. ترس شدید از اینکه یک اتفاق وحشتناک برای 
فرد عزیزی اتفاق بیفتد. فکر اینکه مبادا با کسی تصادف 
کنید یا ناخواسته به کسی آسیب برسانید. احساس نیاز 
شدید برای مرتب و منظم کردن چیز‌ها تا وقتی که نحوه 

قرارگرفتن آنها مرتب به نظر بیاید.
غلامــی گفت: معمولا افکار وسواســی آن قدر 
ناتوان کننده اســت که انجام کار‌های روزمره برایتان 
ســخت می‌شود. معمولا این وسواس‌ها این قدر آزار 
دهنده هســتند که فرد ســعی می‌کند با انجام اعمال 
وسواسی یا افکار وسواسی دیگری از شر آنها خلاص 
شود. اجبار یا وسواس عملی رفتار‌هایی هستند که باید 
بار‌ها و بار‌ها انجام شــود تا اضطراب ناشــی از افکار 
وسواســی فرد کاهش یابد. اگر وســواس آلوده بودن 
دارید، ممکن اســت احساس کنید که مجبور هستید 
دستان خود را بار‌ها بشویید یا بار‌ها از ماده ضدعفونی 
کننده استفاده کنید تا نگرانی ناشی از آلوده بودن دست 

هایتان کاهش پیدا کند.
وی افزود: وقتی فکر وسواسی به ذهن فرد مبتلا 
می‌آید بســیار نگران می‌شود و تلاش می‌کند آن را به 
طریقــی از ذهن خود خارج کند و این مســاله باعث 
می‌شود که این افکار دوباره و بدتر از قبل بازگردند و 
طبیعی اســت که اضطراب بیشتری در فرد ایجاد کرده 
و باید تلاش بیشتری برای سرکوب و خارج کردن آن 

افکار از ذهنش بکند و این چرخه ادامه پیدا می‌کند.

توســعه کیش - پریدخت زند، روانشناس شــخصیت گفت: وقتی اعتمادی شکسته 
می‌شود، دوباره اعتماد کردن بسیار دشوار است.

پریدخت زند روانشناس شخصیت گفت: همه چیز به گرفتن یک تصمیم هوشیارانه برای 
اعتماد به کســی بازمی‌گردد. باید از خودتان بپرســید، شفافیت در یک رابطه به چه معناست؟ 
آیا چک کردن گوشــی‌های همدیگر نشانه شفافیت است یا عدم امنیت؟ این چک کردن‌های 

مضطربانه هیچ جایی در یک رابطه شفاف ندارد.
او گفت:به افرادی که دچار پارانویا هستند کمک کنیم تا دوباره بتوانند اعتماد کنند. یکی 
از راه‌های انجام این کار این است که به آنها کمک کنیم بفهمند که وقتی با بی‌اعتمادی به کسی 
نگاه می‌کنند، همه چیز مشــکوک به نظر می‌رسد. حتی اگر ایمیل‌های خودمان را مشکوکانه 
چک کنیم، بالاخره یک ایمیل مشکوک پیدا خواهیم کرد. اگر نگاهتان این‌گونه باشد، هر نوع 
صحبتی را ممکن اســت مشــکوک ببینید. اگر به دنبال پیدا کردن سند و مدرک برای خیانت 

همسرتان هستید، مطمئناً آن را خواهید یافت.
روانشناس شخصیت بیان کرد: زوج‌ها را تشویق می‌کنیم که به جای این، سعی کنند مچ 
همدیگــر را در مواقعی کــه کار خوبی انجام می‌دهند بگیرند. گرفتن مچ همدیگر در مواقعی 
که کار بدی انجام می‌دهیم هیچ عاقبت خوشــی ندارد و هیچ‌کس هم دوســت ندارد بداند که 

کسی او را مدام کنترل کند.
او گفت:اگر کسی عادت به چک کردن همسر خود دارد بدون اینکه قبلًا خیانتی صورت 
گرفته باشد، به این معنی است که اعتماد به نفس بسیار پایینی دارد. احتمالاً نگران هستند که 
اگر مراقب نباشند، همسرشان فردی جذاب‌تر از آنها پیدا کند. خیلی‌ها را دیده‌ام که با این نوع 
حسادت‌ها همسرانشان را از خود دور کرده‌اند. پس مراقب باشید: اگر شما هم اهل این‌گونه 
چک کردن‌های آزاردهنده هستید، فقدان اعتماد شما می‌تواند به خیانت همسرتان در نهایت 

منجر شود.
زنــد تصریح کرد:اگر زوجی با چنیــن موقعیتی پیش من بیایند، به آنها خواهم گفت که 
رابطه‌شــان روی یک زمین لرزان اســت. به آنها می‌گویم که »دســت بردارند، یا از این چک 
کردن‌های مداوم یا از رابطه‌شان.« بودن در رابطه‌ای که نتوانید اعتماد کنید هیچ ارزشی ندارد.

او گفت: در یکی از افســانه‌های یونانی آمده اســت؛ »عشــق در جایی که اعتماد نیست 
نمی‌تواند وجود داشــته باشــد.« من با او موافقم. اگر نتوانید به همســرتان اعتماد کنید، چهار 
انتخــاب داریــد؛ یا به آن رابطه خاتمه دهید و کســی را پیدا کنید که بتوانید به او اعتماد کنید؛ 
یا تصمیم بگیرید که دوباره به همســرتان اعتماد کنید؛ یا تصمیم بگیرید که ســاکت بمانید و 
بی‌اعتمادی‌تان را فقط پیش خودتان نگه دارید، و برای حل مسائل و مشکلات بی‌اعتمادی‌تان 

از متخصص کمک بگیرید.

معمولا افکار وسواســی آن قدر ناتوان کننده است که انجام کار‌های روزمره برایتان 
سخت می‌شود. معمولا این وسواس‌ها این قدر آزار دهنده هستند که فرد سعی می‌کند 
با انجام اعمال وسواســی یا افکار وسواســی دیگری از شــر آنها خلاص شود. اجبار یا 
وســواس عملی رفتار‌هایی هستند که باید بار‌ها و بار‌ها انجام شود تا اضطراب ناشی از 
افکار وسواسی فرد کاهش یابد. اگر وســواس آلوده بودن دارید، ممکن است احساس 
کنید که مجبور هســتید دستان خود را بار‌ها بشــویید یا بار‌ها از ماده ضدعفونی کننده 

استفاده کنید تا نگرانی ناشی از آلوده بودن دست هایتان کاهش پیدا کند.

چک کردن موبایل همسر 
کار درستی است یا غلط!

به کودکتان بگویید که معلم 
و  نیز مانند والدین، دلســوز است 
او احترام بگــذارد. به معلم  به  باید 

را  بگویید مقررات مدرســه  هم 
بازگو کند.  فرزندتــان  برای 
همچنین بــه او بگویید با 
همکلاسی‌هایش  دیگر 
با احترام برخورد کند. 
که  یادآور شوید  او  به 
به وســایل یا خوراکی 
دست  همکلاســی‌ها 

نزند. در بازی نوبت را رعایت 
کند تــا خیلــی زود جوی از 

و صمیمی  آرام  بچه‌های 
را کنــار خــود 
داشته باشد.

راهکارهای رفع استرس 
اولین روز 

کلاس اولی‌ها!
حتما قبل از روز اول مدرسه، چندین بار در روزهای مختلف، 

مسیر خانه تا مدرسه را با کودکتان بپیمایید زیرا مکان و مسیر 
جدید برای کودک کلاس اولی استرس‌آور است، حتی او را داخل 
محیط مدرسه و حیاط مدرسه ببرید تا باعث کاهش استرس و 

افزایش اعتماد به نفس‌اش شود.

توسعه کیش - راههای متوقف کردن فشار 
روانــی می‌تواند به افراد کمک کند تا با چالش‌های 
زندگــی بهتر کنار بیایند. همه ما در زندگی خود با 
فشار روانی مواجه می‌شویم. این فشار می‌تواند از 
منابع مختلفی مانند کار، خانواده، تحصیل یا مسائل 
شــخصی ناشی شود. اما اگر این فشار بیش از حد 
شود، می‌تواند به سلامت جسمی و روانی ما آسیب 

برساند.
 چند روش برای متوقف کردن فشار روانی 

بر خود:
۱. ریشه فشار روانی را پیدا کنید:

اولین قدم برای متوقف کردن فشــار روانی، 
پیدا کردن ریشه آن است. از خود بپرسید چه چیزی 
باعث اضطراب و استرس شما می‌شود. آیا کار شما 
بیش از حد طاقت‌فرســا است؟ آیا در روابط خود 

مشکل دارید؟ آیا از آینده می‌ترسید؟
 ۲. انتظارات واقع‌بینانه داشته باشید:

یکی از دلایل اصلی فشــار روانی، انتظارات 
غیرواقع‌بینانه اســت. ما از خودمان انتظار داریم که 
در همه چیز عالی باشیم، یا همیشه کارهایمان را به 
بهترین نحو انجام دهیم. این انتظارات غیرممکن، 
فقط باعث اضطراب و استرس می‌شود. سعی کنید 
انتظارات واقع‌بینانه‌ای از خود داشــته باشید. به یاد 
داشــته باشید که همه ما اشتباه می‌کنیم و هیچ کس 

کامل نیست.
۳. به خودتان استراحت بدهید:

وقتی تحت فشار روانی هستید، مهم است که 
به خودتان اســتراحت بدهید. زمانی را برای انجام 
فعالیت‌هایی که دوست دارید، مانند مطالعه، گوش 
دادن به موســیقی، یا گذراندن وقت با دوســتان و 
خانواده اختصــاص دهید. همچنین، خواب کافی 
و رژیم غذایی ســالم نیز برای کاهش فشار روانی 

ضروری است.
۴. از دیگران کمک بگیرید:

اگر در مقابله با فشــار روانی مشکل دارید، از 
دیگران کمک بگیرید. می‌توانید با یک دوســت، 
عضو خانواده، یا متخصص بهداشت روان صحبت 
کنید. صحبت با دیگران می‌تواند به شما کمک کند 
تا احساســات خود را پردازش کنید و راه‌حل‌هایی 

برای مشکلاتتان پیدا کنید.
۵. تکنیک‌های آرامش‌بخش را یاد بگیرید:

تکنیک‌هــای آرامش‌بخــش ماننــد یوگا، 
مدیتیشن، تنفس عمیق، و ماساژ می‌توانند به کاهش 

اضطراب و استرس کمک کنند.
نه گفتن را یاد بگیرید: لازم نیست به همه چیز 
بله بگویید. اگر احســاس می‌کنید که بیش از حد 
مشــغول هستید، یاد بگیرید که به درخواست‌های 

دیگران نه بگویید.
کارهای خود را اولویت‌بندی کنید: کارهای 
خود را بر اساس اهمیت مرتب کنید و ابتدا کارهای 

مهم‌تر را انجام دهید.
از خودتان مراقبت کنید: به طور منظم ورزش 
کنید، غذای سالم بخورید، و به اندازه کافی بخوابید.
به دنبال کمک تخصصی باشید: اگر در مقابله 
با فشــار روانی مشــکل دارید، از یک متخصص 

بهداشت روان کمک بگیرید.
مثبت‌اندیش باشید: سعی کنید نیمه پر لیوان را 
ببینید و به جای تمرکز بر روی مشکلات، به دنبال 

راه‌حل‌ها باشید.
با خودتان مهربان باشید: خودتان را به خاطر 
اشــتباهاتتان سرزنش نکنید. به یاد داشته باشید که 

همه ما اشتباه می‌کنیم و این امر طبیعی است.
اهداف واقع‌بینانه تعیین کنید: برای خودتان 

اهدافی تعیین کنید که قابل دستیابی باشند.
- از مقایسه خود با دیگران خودداری کنید: 
هر کس منحصر به فرد است و نقاط قوت و ضعف 

خاص خود را دارد.
- یاد بگیرید که چگونه با افکار منفی خود 

مقابله کنید: افکار منفی می‌توانند باعث اضطراب 
و اســترس شوند. یاد بگیرید که چگونه این افکار 
را شناســایی کنید و آنها را با افکار مثبت جایگزین 

کنید.
- به دنبال معنای زندگی خود باشید: داشتن 
هدف در زندگی می‌تواند به شــما کمک کند تا با 

چالش‌ها و فشارهای روانی مقابله کنید.
- تمرینات آرام‌بخش: یوگا، مدیتیشن، تنفس 

عمیق، ماساژ
- فعالیت‌های ورزشی: پیاده‌روی، دویدن، 

شنا، دوچرخه‌سواری
نقاشــی،  خلاقانــه:  فعالیت‌هــای   -

مجسمه‌سازی، موسیقی، نوشتن
- گذرانــدن وقت در طبیعت: پیاده‌روی در 

جنگل، رفتن به ساحل، باغبانی
- صحبت با دیگران: صحبت با یک دوست، 

عضو خانواده، یا متخصص بهداشت روان
- استفاده از تکنیک‌های ذهن‌آگاهی: تمرکز 

بر روی لحظه حال و بدون قضاوت

- استفاده از روش‌های درمانی جایگزین: 
طب سوزنی، ماساژ درمانی، آروماتراپی

نکاتی برای کمک به شما در انتخاب بهترین 
روش برای خود:

- به علایق و نیازهای خود توجه کنید: چه 
چیزی برای شــما لذت‌بخش است؟ چه چیزی به 

شما کمک می‌کند تا آرام شوید؟
- روش‌های مختلف را امتحان کنید: ممکن 
است یک روش برای شما بهتر از روش دیگر عمل 

کند.
- بــا یک متخصص صحبــت کنید: یک 
متخصص بهداشــت روان می‌تواند به شما کمک 

کند تا بهترین روش را برای خود انتخاب کنید.
سوالات متداول درباره چگونه فشار روانی 

بر خود را متوقف کنیم:
- چه علائمی نشــان می‌دهند که تحت فشار 

روانی هستم؟
علائم فشــار روانی می‌توانند شامل موارد 

زیر باشند:

- اضطراب و نگرانی
- احساس خستگی و فرسودگی

- مشکل در تمرکز و حافظه
- تحریک‌پذیری و عصبانیت

- مشکل در خواب
- سردرد و درد عضلات

- تغییرات در اشتها
بــا مدیر خود صحبت کنید: اگر احســاس 
می‌کنید که کارتان بیش از حد طاقت‌فرســا است، 
با مدیر خود صحبت کنید و ببینید که آیا می‌توانید 
کاری برای کاهش حجم کارتان انجام دهید یا خیر.
مرزهای مشــخصی تعیین کنید: بین کار و 
زندگی شــخصی خود مرزهای مشخصی تعیین 
کنید. از چک کردن ایمیل یا پاسخ دادن به تماس‌های 

کاری در خارج از ساعات کاری خودداری کنید.
در طول روز اســتراحت کنید: در طول روز 
چند بار استراحت کنید تا از خستگی و فرسودگی 

جلوگیری کنید.
از تکنیک‌های آرامش‌بخش استفاده کنید: 
تکنیک‌هــای آرامش‌بخش ماننــد تنفس عمیق یا 
مدیتیشــن می‌توانند به شما کمک کنند تا در محل 

کار آرامش خود را حفظ کنید.
کارهای خود را اولویت‌بندی کنید: کارهای 
خود را بر اساس اهمیت مرتب کنید و ابتدا کارهای 

مهم‌تر را انجام دهید.
از دیگران کمک بگیرید: از اعضای خانواده 
یا دوســتان خود بخواهید تا در انجام کارهای خانه 

به شما کمک کنند.
زمانی را بــرای خودتان اختصاص دهید: 
زمانی را برای انجام فعالیت‌هایی که دوست دارید، 
مانند مطالعه، گوش دادن به موســیقی، یا گذراندن 

وقت با دوستان و خانواده اختصاص دهید.
به طور منظم ورزش کنید: ورزش می‌تواند 
به شــما کمک کند تا اســترس و اضطراب خود را 

کاهش دهید.
خواب کافی داشته باشید: خواب کافی برای 

سلامت جسمی و روانی شما ضروری است.
اگر در مقابله با فشــار روانی مشکل دارید، از 

یک متخصص بهداشت روان کمک بگیرید.
متخصص بهداشــت روان می‌تواند به شما 

کمک کند تا:
- ریشه فشار روانی خود را پیدا کنید

- راهکارهای مختلف برای مقابله با فشار روانی 
را یاد بگیرید

- سلامت جسمی و روانی خود را حفظ کنید
 نکته‌ی مهم:

به یاد داشــته باشید که فشار روانی یک بخش 
طبیعی از زندگی است.بسیاری از افراد در زندگی 
خود با فشــار روانی مواجه می‌شــوند. اما شــما 
می‌توانید با اســتفاده از روش‌های مختلف، آن را 
کنترل کنید و از ســامت جســمی و روانی خود 

محافظت کنید.

وانی بر خود را متوقف کنید  اصلی با این راهکارها فشار ر دلایــل  از  یکــی 
انتظــارات  روانــی،  فشــار 
غیرواقع‌بینانــه اســت. ما از 
داریم که  انتظــار  خودمــان 
در همــه چیز عالی باشــیم، 
یا همیشــه کارهایمــان را به 
دهیم.  انجــام  نحو  بهترین 
این انتظارات غیرممکن، فقط 
باعــث اضطراب و اســترس 
می‌شود. سعی کنید انتظارات 
واقع‌بینانه‌ای از خود داشــته 
باشید. به یاد داشته باشید که 
همه ما اشتباه می‌کنیم و هیچ 

کس کامل نیست.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

محمد جلیلوند 
منتقد سینما 

آغاز چشمگیر جدیدترین »بیتل‌جوس« در گیشه جهانی

و« ونمایی نسخه خاص »سینما پارادیز ر

  کارگردان فیلم »نبودنت« ؛

تعامل کردیم تا »نبودنت« زنده بماند

توســعه کیش - » بیتل‌جوس« ســاخته جدید تیم‌ برتون در نخستین 
هفته اکران جهانی خود به فروش چشمگیر ۱۴۵ میلیون دلاری دست یافت.
کمدی ترسناک »بیتل‌جوس بیتل‌جوس« محصول کمپانی برادران وارنر 
با حضور دوباره تیم برتون به عنوان کارگردان و نقش‌آفرینی ستاره‌هایی چون 
مایکل کیتون و وینونا رایدر، ۳۶ سال پس از فیلم اصلی در سال ۱۹۸۸، پس 
از رونمایی به عنوان فیلم افتتاحیه جشــنواره ونیز در نخســتین هفته اکران 
جهانی خود به فروشش بالغ بر ۱۴۵ میلیون دلار در ۷۰ کشور دست یافت.

ساخته جدید تیم برتون در گیشه آمریکای شمالی فراتر از انتظارات با 
فروش ۱۱۰ میلیون دلاری در آخر هفته اول از ۴۵۷۵ ســالن ســینما، دومین 
افتتاحیه بزرگ سپتامبر سینمای آمریکا )پس از فروش ۱۲۳.۴ میلیون دلاری 
فیلم »آن« در سال ۲۰۱۷ ( را رقم زد. این فیلم دومین فیلم موفق از تیم برتون 
در فروش افتتاحیه پس از »آلیس در ســرزمین عجایب« اســت که در سال 

۲۰۱۰ بــا ۱۱۶.۱ میلیــون دلار اکران خود را آغاز کرد و در نهایت به فروش 
جهانی بالغ بر یک میلیارد دلار در سراسر جهان رسید.

این فیلم در بریتانیا با ۹.۶ میلیون دلار از ۱۴۳۵ ســالن ســینما در رتبه 
نخســت پرفروش‌های هفته قرار گرفت و تقریباً با افتتاحیه فیلم پرفروش 
برتون در ســال ۲۰۰۵ با عنوان »چارلی و کارخانه شــکلات سازی« برابری 
می‌کنــد. »بیتل‌جوس بیتل‌جوس« در مکزیک ۶.۵ میلیون دلار، در اســترالیا 
۲.۶ میلیون دلار، در اســپانیا ۲.۵ میلیون دلار و در ایتالیا نیز ۱.۷ میلیون دلار 
در هفته نخست اکران فروخت. قسمت دوم  فیلم »بیتل‌جوس« قرار است از 
تاریخ ۶ سپتامبر از طریق کمپانی برادران وارنر در ایالات متحده منتشر شود 

و از ۴ سپتامبر در سطح بین المللی عرضه می‌شود.
این فیلم داستان سه نسل از قبیله دیتز را روایت می‌کند که پس از یک 
مــرگ ناگهانی در خانواده به خانه خود در کنار رودخانه نقل مکان می‌کنند. 
هنگامی که شــخصیت آســترید )جنا اورتگا( دختر نوجوان سرکش لیدیا 
)وینونــا رایدر( دریچه‌ای به زندگی پس از مرگ پنهان شــده در زیرزمین 
کشــف می‌کند. »بیتل جوس بیتل‌جوس«جدیدترین عنوان ترسناکی است 
که »جنا اورتگا« در آن بازی کرده است. او پیش از این با بازی در در سریال 
اصلی تیم برتون برای شــبکه نتفلیکس با عنوان »چهارشنبه« در نقش یکی 
از اعضای خانواده آدامز و همچنین در دو قســمت از سری فیلم‌های »جیغ« 
بازی کرده اســت و »مایکل کیتون«، »مونیکا بلوچی«، »ویلم دفو«، »کاترین 
اوهارا« و »جاستین ترو« دیگر بازیگران این فیلم هستند. تیم برتون فیلم »بیتل 
جوس بیتل‌جوس« را بر اساس فیلمنامه ای از »آلفرد گوف« و »مایلز میلار« 
کارگردانی کرده اســت و »مارک توبــروف«،»دده گاردنر«، »جرمی کلینر«، 
»تامی هارپر« در کنار تیم برتون تهیه‌کنندگان این فیلم هستند و نام »برد پیت« 

نیز در میان تهیه کنندگان اجرایی این اثر سینمایی قرار دارد.

توســعه کیش - جوزپه تورناتوره در سپتامبر امســال در جشنواره فیلم 
ایتالیایی جدید در بمبئی نسخه جدید و ۴K از فیلم برنده اسکار و نخل طلای 
کن خود »سینما پارادیزو« را ارائه می‌کند. این جشنواره توسط بنیاد میراث فیلم 
و با همکاری و موسسه فرهنگ ایتالیا در بمبئی و با هدف بزرگداشت چهره‌های 
مطرح سینمای ایتالیا و نمایش آثار کلاسیک بازسازی‌شده دهه‌های گذشته برگزار 

می‌شود. تورناتوره با حضور در این جشنواره تازه تاسیس سینمایی، جایزه یک 
عمر دستاورد سینمایی دریافت خواهد کرد و یک مسترکلاس برای فیلمسازان 
مشتاق برگزار خواهد کرد و در یک گفتگو با علاقه مندان به فیلم و متخصصان 
صنعت ســینما شــرکت می‌کند. برنامه این جشنواره شامل مرور آثار تورناتوره 
از جملــه »مالنــا« )۲۰۰۰( و »انیو« )۲۰۲۱( خواهد بود و علاوه بر این نســخه 
بازسازی‌شــده آثار اســتادان ایتالیایی از جمله »احساس« از لوکینو ویسکونتی 
)۱۹۵۴(، »زندگی شیرین« از فدریکو فلینی )۱۹۶۰(، »ازدواج به سبک ایتالیایی« 
به کارگردانی ویتوریو دســیکا )۱۹۶۴( و »روزی روزگاری در آمریکا« )۱۹۸۴( 
ساخته سرجیو لئونه نیز به نمایش گذاشته خواهد شد. »سینما پارادیزو« داستان 
کودکی به نام سالواتوره یا توتو را در سه دوره از زندگی‌اش به تصویر می‌کشد. 
توتو که عاشقانه سینما را دوست دارد، هر روز برای دیدن فیلم به سینما پارادیزو 
در نزدیکی محل زندگی‌اش می‌رود. او با آلفردو که آپاراتچی ســینما پارادیزو 
است، دوستی شیرینی را آغاز می‌کند. این فیلم در ژانر کمدی درام در سال ۱۹۸۸ 
میلادی ساخته شده، فیلمی درباره عشق و سینما که توانست جوایز بسیاری را از 
جمله جایزه بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان از آکادمی اسکار را از آن خود کند.  انیو 
موریکونه آهنگساز بزرگ سینمای جهان ساخت موسیقی متن این فیلم را بر عهده 

داشته است که یکی از ماندگارترین آثار تاریخ موسیقی فیلم به شمار می‌رود.

جزیره کیش: مرکز خرید دامون، طبقه اول، پلاك 89
بندر عباس: مجتمع تجارى زیتون، طبقه همکف، پلاك 104

شیراز: مجتمع تجارى زیتون، طبقه اول، پلاك 45

توســعه کیش- در سال‌های اخیر روند تولید 
فیلم‌هایی از این جنس کندتر از گذشته شده و دلیل 
آن هــم به تولید بی‌رویه فیلم‌هــای کمدی و اقبال 
عموم به این آثار بازمی‌گــردد. این روزها ملودرام 
عاشــقانه‌ای روی پرده سینماهای کشور رفته که با 
استقبال گرم تماشاگران نیز مواجه شده است: فیلم 
ســینمایی )یادگار جنوب( به کارگردانی مشترک 

حسین دوماری و پدرام پورامیری.
بخش مهمی از موفقیت یا شکست ملودرام‌های 
عاشقانه به فیلمنامه آن بازمی‌گردد و یادگار جنوب از 
این حیث در وضعیت مناسبی به سر می‌برد. چرا که 
هر دو کارگردان فیلم سابقه چندساله فیلمنامه‌نویسی 
داشــته و در مدیوم‌های مختلف دســت به تجربه 
زده‌اند. از طرف دیگر این دو در نخستین فیلم خود 
در مقام کارگردان )جان‌دار(، فضای ملودرام را کاملًا 
تجربه کــرده و با فرازوفرودها و ضعف و قوت آن 
آشنا شــده‌اند. یادگار جنوب داستان مرد جوانی به 
نام وحید اســت که عاشق دختری به نام شیداست 
که ســال‌ها در خانه پــدری او زندگی کرده و حال 
پس از به کما رفتن شــیدا همچنان دیوانه‌وار عاشق 
اوســت! همان دوخطی جادویی که وسوسه‌کننده 
بوده و پورامیری و دوماری را به نگارش فیلمنامه‌ای 
براین‌اساس ســوق داده اســت. در قصه‌ای با این 
مشــخصات، قهرمان و ضدقهرمان نقشــی کلیدی 
داشــته و بخشــی از موفقیت یادگار جنوب نیز از 

همین امر نشئت گرفته است.
یــادگار جنوب با وجود آن که از دو کارگردان 
سود می‌جوید اما کارگردانی شسته‌رفته‌ای دارد که 
بیــش از هر چیز به همکاری چندســاله دوماری و 

پورامیــری برمی‌گردد. این دو در انتخاب بازیگران 
دومین ســاخته سینمایی‌شان هم خوب عمل کرده 
و آن را بــه یکی از نقاط قوت فیلــم بدل کرده‌اند. 
به‌خصوص انتخاب وحید رهبانی در نقش وحید که 
ریســک بالایی داشته و رهبانی نیز به‌خوبی از عهده 

ایفای آن برآمده است
فیلم با رویای وحید و شیدایی که صورتش دیده 
نمی‌شود، آغاز شده و خیلی زود هم به نقطه عطف 
نخســت می‌رسد. جایی که وحید با کسب اجازه از 
پدر شــیدا )عمو حیدر(، شیدای به کما رفته را عقد 
می‌کند. درعین‌حال اطلاعاتی هم درباره صالح برادر 
شیدا در خلال دیالوگ‌های ردوبدل شده بین حیدر 
و وحید به تماشاگر داده شده و کاشت اطلاعات نیز 
به‌خوبی صورت می‌گیرد. فیلمنامه‌هایی که به روش 
غیرخطی نوشته می‌شوند همواره با ریسک پس‌زده 

شــدن توســط مخاطب عام مواجه هستند. یادگار 
جنوب هم فیلمنامه‌ای غیرخطی دارد که درســت 
نوشــته شده و به‌واســطه آن، در اجرا نیز خوب از 
کار درآمده و تماشــاگر را گیج و خســته نمی‌کند. 
به‌این‌ترتیب، گاه همــراه وحید به‌عنوان قهرمان به 
گذشــته و فضای جنوب کشور رفته و گاه به زمان 
حال و زندگی فعلی وحید به‌عنوان مردی ثروتمند 
و همچنان عاشق بازمی‌گردیم. آشنایی او با رعنا زن 
جوانی که کارگر جنســی به‌حساب می‌آید، قصه را 
وارد فاز تازه‌ای کرده و تماشــاگر را نسبت به علاقه 
قهرمان داستان به رعنا کنجکاو می‌کند. درعین‌حال، 
نقطه عطف دوم هم رقم زده شــده که شوک خوبی 

به تماشاگر می‌دهد.
یکی از تم‌هــای جذاب و امتحــان پس‌داده 
سینما، تم انتقام اســت که دوماری و پورامیری در 

فیلم خود از آن سود جسته و آن را به تم غالب نیمه 
دوم آن تبدیــل کرده‌اند. با محوریت 

مثلــث صالح، وحید و رعنا 
که نقشــی کلیدی در 

پیشبرد داستان دارند. 

از ســوی دیگر، لحن فیلمنامه هم در نیمه دوم 
فیلم تغییر کرده و سمت‌وسوی کاملًا متفاوتی پیدا 
می‌کند. یک داســتان فرعی نیز با محوریت صالح 
و زنــی مقتدر به نام حرا شــکل می‌گیرد که به تنه 
اصلی قصه چسبیده و تم عشق را پررنگ‌تر می‌کند. 

شخصیت‌پردازی در فیلم‌هایی که تم عاشقانه داشته 
و انتقام هــم به‌موازات آن پیش مــی‌رود، اهمیت 
فوق‌العاده‌ای داشــته و از ایــن منظر یادگار جنوب 
موفق است. وحید از آن دسته شخصیت‌هایی است 
که به عشــق نگاه روان‌پریشانه‌ای داشته و حاضر به 
پذیرش چیزی خلاف آنچــه که روح و روانش را 
تسخیر کرده ندارد. صالح نیز همان تیپ – شخصیت 
آشنایی است که نسبتاً خوب نوشته شده و روی نیمه 
دوم فیلم تأثیر زیادی دارد. رعنا به‌عنوان شخصیت 
زن اصلــی فیلم، شــخصیت لایه لایه‌ای داشــته و 
تماشاگر را به دلسوزی نسبت خود وادار می‌کند. حرا 
هم به‌عنوان شخصیت مکمل از آن دسته تیپ‌هایی 
 اســت که نگاه و توجه تماشاگر را به خود معطوف 

می‌کند.
یــادگار جنوب با وجود آن که از دو کارگردان 
سود می‌جوید اما کارگردانی شسته‌رفته‌ای دارد که 
بیــش از هر چیز به همکاری چندســاله دوماری و 
پورامیــری برمی‌گردد. این دو در انتخاب بازیگران 
دومین ســاخته سینمایی‌شان هم خوب عمل کرده 
و آن را بــه یکی از نقاط قوت فیلــم بدل کرده‌اند. 
به‌خصوص انتخاب وحید رهبانی در نقش وحید که 
ریســک بالایی داشته و رهبانی نیز به‌خوبی از عهده 

ایفای آن برآمده است. 
الناز شاکردوســت هم در ادامه سلســله‌های 
نقش‌های به‌یادماندنی‌اش در دو ســه ســال اخیر، 
رعنایــی را خلق کرده که به باور تماشــاگران خود 
می‌نشیند. پژمان جمشــیدی هم شخصیت تیپیک 
صالح را به‌خوبی درک کرده و آن را به تصویر کشیده 
است. سحر دولتشاهی در نقش حرا با وجود کوتاهی 
نقش، درخشــان ظاهر شــده و روی لهجه حرا نیز 

مسلط نشان داده است.

توســعه کیش- کاوه ســجادی حســینی 
کارگردان فیلم »نبودنــت« گفت که این فیلم تلخ 
و ســیاه نیســت بلکه تنها بخشی از زندگی واقعی 

را روایت می‌کند.
کاوه سجادی حسینی نویســنده، کارگردان 
و تهیه‌کننده فیلم ســینمایی »نبودنت« درباره زمان 
اکران این فیلم در ســینماها گفت: به احتمال زیاد 

این فیلم در اواخر مهر ماه امسال اکران می‌شود.
وی در رابطــه بــا اکران فیلمــش ادامه داد: 
جنــس فیلم »نبودنت« اینگونه اســت که روابط و 
درام بســیار درونی هستند و بیشتر روی معضلات 
عاطفــی آدم‌ها تمرکز کرده اســت. به این دلیل که 
درام فیلم بیشــتر درونی است این احتمال وجود 
دارد یکسری از مخاطبانی که دنبال هیجان هستند 
و ســینما را صرفاً به مثابه سرگرمی می‌بینند، با آن 

ارتباط برقرار نکنند.
کارگردان »بی‌سر« با اشاره به اینکه فیلم سیاه 

و تلخی نســاخته اســت، عنوان کرد: فضای فیلم 
»نبودنت« سیاه نیســت بلکه فیلم دارد واقعیت را 
نشــان می‌دهــد. در زندگی واقعی هم ســیاهی و 

سفیدی در کنار هم وجود دارند. 
وجوه مختلفی از انســان‌ها حول محور قصه 
»نبودنــت« می‌چرخد و به همیــن دلیل نمی‌توانم 

بگویم که فیلم سیاهی است.
وی ادامه داد: ما روی مشــکلاتی مانند فقدان 
عشق و معضلات عاطفی آدم‌ها دست گذاشته‌ایم 
و این فیلم نشــان می‌دهد کــه فقدان می‌تواند چه 
آســیب‌هایی بزند. شاید این موضوع باعث شد تا 
مخاطبان احساس کنند که فضای فیلم بسیار سیاه و 
تلخ است درحالی که این فیلم یک بخش از زندگی 

واقعی را روایت می‌کند. 
کارگردان‌هایــی هم بوده اند که درباره بخش 
تلخ زندگی فیلم ســاختند اما مخاطب فیلم را پس 
نزده، بلکه با شــخصیت‌ها ارتباط گرفته اســت. 

مهم‌ترین نکته در ســاخت چنین آثاری این است 
که به روابط انسانی توجه کنیم و حرفی که می‌زنیم 
دروغ نباشد. نه سیاه نمایی در فیلم درست است و 

نه سفیدنمایی بلکه واقع‌نمایی مهم است.
این کارگردان درباره حذف چند ســکانس از 
فیلم »نبودنت« گفت: برای نمایش در جشــنواره 
فیلم فجر چند ســکانس از فیلم را حذف کردیم و 
در اکران عمومی نیز این سکانس‌ها وجود ندارند. 
روابطی در این فیلم وجود داشــت که باعث 
ســوءتفاهم می‌شد، درنتیجه ما چند سکانس را به 

پیشنهاد دوستان حذف کردیم. 
این اتفاق یک مقدار روایت فیلم را به ســکته 
انداخــت امــا ناگزیر به انجــام آن بودیم زیرا اگر 
ایــن کار را نمی‌کردیم فیلم به جشــنواره و اکران 
نمی‌رسید. مجبور بودیم با تعامل فیلم را زنده نگه 

داریم.
وی افزود: فیلــم »نبودنت« کاملًا به صورت 

مســتقل ساخته شد و حتی تاکنون هیچ اسپانسری 
هم نداشــته و همه ســرمایه فیلم را آقای ســعید 
مهربخش پرداخت کرده اســت. ایشــان از ابتدا تا 
انتهای فیلم کنار ما بودند و ۲ ســال و نیم صبوری 

کردند تا فیلم به نتیجه برسد.
کاوه سجادی‌حســینی که در فیلم »فروشنده« 
دســتیار اول اصغر فرهادی بــوده، درباره تأثیری 
کــه از ایــن کارگردان گرفته اســت، توضیح داد: 
مهم‌ترین چیزی که من از آقای فرهادی یاد گرفتم 
 اخلاق، استمرار و مقاومت ایشان در ساخت فیلم 

است. 
آقای فرهادی وســواس خیلی درست و نگاه 
تیزبینانه ای در ســینما دارند. من دستیار کارگردان 
فیلمسازان زیادی بوده ام اما سینمای خودم را دارم 
و یاد گرفته ام که سینمای شخص دیگری را تکرار 

نکنم. 
فیلم »شب بیرون« سال ۹۳ به صورت مستقل 

و بــا هزینه خیلــی کمی با حضور هوتن شــکیبا 
و حســام محمودی ساخته شــد، پس از آن فیلم 
»بوفالو« را ســاختم و سپس سر کار آقای فرهادی 
رفتم. من در آن زمان جنس ســینمای خودم را پیدا 
کرده بودم اما قطعاً کار کردن با آقای اصغر فرهادی 

نیز روی کار من تأثیرگذار بوده است.

وی در پایــان از ســاخت فیلــم جدید خود 
خبر داد و یادآور شــد: به تازگی پروانه ســاخت 
فیلــم »نقطــه کــور« را دریافت کردیــم که نام 
موقــت این اثر اســت. مضمون ایــن فیلم درباره 
 خانواده‌ای است که با معضلاتی دست و پنجه نرم 

می‌کنند.

  “یادگار جنوب” عاشقانه‌ای
                با چاشنی انتقام!

ســینمای ایران از دهه هفتاد تا به امروز ملودرام‌های عاشــقانه زیادی را به خود دیده که از آن میان تنها اندکی از آن‌ها به 
ماندگاری در گذر زمان رســیده‌اند. آثاری که تم عشق در آن پررنگ‌تر از تم‌های دیگر بوده و فیلمنامه‌های شخصیت‌محور 

داشته‌اند. از نرگس و روسری آبی رخشان بنی‌اعتماد تا قرمز و سالاد فصل فریدون جیرانی و شوکران بهروز افخمی.

چهارشنبه 21 شهریور 1403، 7 ربیع الاول 1446 ، 11 سپتامبر 2024،شماره )4(81 ، صفحه

و  جذاب  تم‌های  از  یکی 
تم  سینما،  پس‌داده  امتحان 
انتقام است که دوماری و پورامیری 
در فیلم خود از آن ســود جســته 
و آن را به تم غالــب نیمه دوم آن 
تبدیل کرده‌اند. با محوریت مثلث 
نقشــی  که  رعنا  و  وحیــد  صالح، 
کلیدی در پیشــبرد داستان دارند. 
از ســوی دیگر، لحن فیلمنامه هم 
در نیمه دوم فیلــم تغییر کرده و 
پیدا  متفاوتی  کاملاً  سمت‌وسوی 
می‌کنــد. یک داســتان فرعی 
نیز با محوریــت صالح و زنی 
مقتدر به نام حرا شــکل 
می‌گیرد که به تنه 
اصلی قصه 
ه  چسبید
عشق  تم  و 
پررنگ‌تر  را 

می‌کند. 
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

وش دیپای در برزیل؛ پیراهن ستاره هلندی در دسترس برای فر
توســعه کیش - پس از کش و قوس‌های 
فــراوان، ممفیس دیپای بــه کورینتیانس برزیل 

می‌پیوندد.
هنوز هیچ چیز رســمی نشده‌اما فروشگاه 
کورینتیانــس پیراهن دیپای را برای فصل جدید 
در معرض فروش قرار داده است. مهاجم هلندی 
سابق منچستریونایتد، بارسلونا و اتلتیکو مادرید 
به این باشــگاه بزریلی می‌پیوندد و قاره سبز را 

دستکم تا سال 2026 ترک می‌کند. 
دیپای مورد توجه تیم‌های بسیاری بود؛اما 
در نهایت و پس از مدت‌ها انتظار با کورینتیانس 
به توافق رســید تا در این فصل در لیگ ســری‌آ 

برزیل به میدان برود. 
ماجراجوی هلندی

بــه اولدترافورد آمد و پیراهن شــماره 7 را 
هم در اختیارش گذاشتند. قرار بود ستاره جدید 
منچســتریونایتد باشــد و گره‌گشای تیمش در 

بازی‌های بزرگ نام بگیرد. 
با این حال انگلیس و لیگ برتر برای ستاره 
هلنــدی خوش‌یمن نبود و او را خیلی زود پس 
زد. بــا این وجود هنوز هم خیلی‌ها معتقدند اگر 
در منچســتر می‌ماند در نهایت به همان ســتاره‌ 
مورد انتظار تبدیل می‌شد. منچستریونایتد، او را 
به لیون واگذار کرد و بند بازگشــت این ستاره را  
هرگــز فعال نکرد تا در نهایت به صورت آزاد به 
بارســلونا بپیوندد و تبدیل به یکی از بازیکنانی 
شود که این باشگاه در استیصال پول خرج کردن 
برای خریدهای جدید، بدون پرداخت خق فسخ 

به سراغش رفت. 
دوران حضــور در اردوی آبی و اناری‌ها از 
روزهای حضــور در لیگ برتر برای دیپای بهتر 
سپری شد‌اما بارسا هم قید او و دستمزدش را زد 
تا ســتاره لاله‌های نارنجی سر از اتلتیکو مادرید 
در بیاورد. اتلتیکو دیپای را با مبلغ 3 میلیون یورو 
به خدمــت گرفت و در پایــان لالیگا هم روح 
ماجراجوی هلنــدی را برنتابید و او به صورت 
آزاد از تیم دیگو سمیئونه جدا شد. مقصد بعدی 
جایی دور از اروپا و آن سوی اقیانوس‌هاست و 
گزارش‌ها و شواهد نشان می‌دهد دیپای به زودی 

پیراهن تیم کورینتیانس برزیل را می‌پوشد.
تابستان پرماجرا

با پایان قرارداد دیپای و اتلتیکو، ستاره 
هلندی اعلام کرد برای انتخاب مسیرش 
در تیم باشــگاهی آینده تــا پایان یورو 

2024 صبر می‌کند. مثل همیشــه یکی از اعضای 
بی‌جایگزین تیم ملی کشــورش بود اما یورو هم 
چنــدان با او مهربان تا نکرد تا پیشــنهادها برای 
ادامه فوتبالش به جذابیت پیشنهادهای سال‌های 
اخیرش نباشد. صحبت‌های زیادی پیرامون آینده 
این بازیکم مطرح شــد تا اینکه در نهایت شایعه 
پیوستن او به کورینتیانس به سرعت قوت گرفت 
و فضای رسانه فوتبال را از بابت پیوستنش به این 

باشگاه برزیلی مطمئن کرد. 
اکنون با وجود رســمی نشــدن انتقال این 
بازیکن، می‌دانیم ممفیــس دیپای در این فصل 
بــرای کورینتیانس برزیل توپ می‌زند و یکی از 
5 بازیکن پردرآمد در قاره‌های آمریکای شمالی 
و جنوبی خواهد بود. قرارداد جدید، دیپای را تا 
تابســتان 2026، یعنی تا پیش از جام جهانی در 
باشــگاه جدیدش ماندنــی می‌کند و باز هم تیم 
بعــدی او احتمالا بعد از بــازی در یک رقابت 
بین‌المللی انتخاب خواهد شــد. دیپای بیشتر از 
اینکه برای باشــگاه‌هایش بدرخشد در تیم‌های 
باشــگاهی آمادگی‌اش را برای درخشــیدن در 

پیراهن تیم ملی حفظ می‌کند.
ستاره تیم ملی

خانــه او هیچ یک از تیم‌هایــی نبود که به 
دیپای اعتماد کردند و او را به خدمت 

گرفتنــد. دیپای نه شــماره 7 
منچســتریونایتد  رویایــی 
بود، نه ســتاره بارسلونا و 
نه بازیکن همیشــه مورد 
اعتماد سیمئونه در اتلتیکو 
بهتریــن  او  مادریــد. 
نمایش‌هــای را بــرای 
پیراهن لاله‌های نارنجی 

کنار می‌گــذارد و همواره پــس از رقابت‌های 
بین‌المللی نامش بر ســر زبان‌ها می‌افتد. ممفیس 
دیپی سرباز بی قید و شرط تیم ملی هلند است و 
از بازی در تیم‌های باشگاهی برای حفظ آمادگی 
و قرار داشــتن در فرم مطلب برای درخشیدن در 

ترکیب لاله‌های نارنجی سود می‌برد. 
با این حــال اوضاع کورینتیانس با ســایر 
باشــگاه‌های دوران حرفه‌ای دیپای فرق می‌کند 
و بــا نظر به دســتمزد بالای ایــن بازیکن برای 
تیــم برزیلی، شــاید کورینتیانــس اولین خانه 
امن باشــگاهی دیپای نام بگیــرد و این بازیکن 
 در تیم جدیدش یک ســتاره بــدون جایگزین 

باشد.
دنیای مد 

این موضوع به طور کامل قابل استناد نیست 
و هنوز کسی نمی‌تواند به جرات بگوید حضور 
دیپای در صنعت مد و موســیقی باعث افتش در 
تیم‌های باشگاهی شــده است؛ اما اگر بخواهیم 
دوران او را واکاوی کنیــم بــه داده‌هایی از این 
دست می‌رسیم. فوتبال حرفه‌ای در باشگاه‌های 
حرفه‌ای بازیکنانی کاملا در خدمت فعالیت‌های 
حرفه‌ای خودش را می‌طلبد و جنبه‌های فرامتنی 
زندگی شــخصی دیپای و حضورش در دنیای 
مد و موســیقی یقینا در روند دور ماندن او 
از ســطح مورد انتظارش در عرصه 
فوتبال باشــگاهی بی‌تاثیر نبوده 

است. 
دیپای نمونه کاملی از یک 
ستاره مستعد و با ظرفیت‌های 
بالاســت که بــه خاطر عدم 
تمرکــز روی حرفه‌ اصلی‌اش 
یعنــی فوتبال در یــک میدان 
بزرگ به نام فوتبال باشگاهی با 
اقبــال و موفقیت چندانی روبه‌رو 
نشــده و می‌توانــد عبرتــی برای 

ستاره‌های جوان باشد.

توسعه کیش- تیم فوتبال پرسپولیس تهران در 
شــرایطی به عنوان قهرمانی بیست و سومین دوره 
رقابت‌های لیگ برتر دســت پیدا کرد که یک هفته 
بعد از این افتخار، اوســمار ویرا، ســرمربی برزیلی 
این تیم در شــرایطی که گفته می‌شد قرارداد خود را 
تمدید خواهد کرد، جدا و راهی بوریرام تایلند شد.

بعــد از جدایــی ویــرا، ســه مهــره کلیدی 
سرخ‌پوشــان یعنی علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی 
و دانیال اســماعیلی‌فر نیز از این تیم جدا شــدند و 
لباس تراکتور تبریز را برتن کردند. عبدالکریم حسن 
نیز که در نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ بیســت و 
ســوم به جمع سرخ‌پوشان ملحق شده بود، بعد از ۶ 
مــاه حضور در این تیم از جمع قرمزها جدا و راهی 
الوکره قطر شد. علی نعمتی و وحدت هنانوف دیگر 
بازیکنان شاخص پرسپولیس بودند که در پایان فصل 
از این تیم جدا شدند تا مدیران باشگاه کار دشواری 
برای تکمیل کردن تیم خود در فصل جدید داشــته 
باشند. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس با توجه 
به سابقه‌ای که در جذب بازیکنان در ۲ فصل گذشته 
داشت، به نظر می‌رسید که این فصل نیز خریدهای 
جالب توجهی برای پرســپولیس داشته باشد. مرور 
گزینه‌های باشــگاه نشــانگر این موضــوع بود که 
مدیرعامل قرمزها باز هم در تابســتان ســال ۱۴۰۳ 
برای هواداران این تیم ســورپرایز خواهد داشت اما 

شرایط به گونه‌ دیگری پیش رفت!
بهترین سرمربی که به ایران نیامد

درویش برای هدایت سرخ‌پوشــان به ســراغ 
یــک گزینه جذاب رفت؛ والتر ماتزاری. خبر توافق 
سرمربی مشهور جهان فوتبال ابتدا توسط جیانلوکا 
دی‌مارتزیو، خبرنگار مطرح ایتالیایی اعلام شــد. او 
در ایکس نوشــت: والتر ماتزاری ســرمربی جدید 

پرسپولیس خواهد بود.
پرســپولیس  جذب  که  گزینه‌هایی  بر  مروری 

نشدند؛ صندلی لرزان درویش
با توجه به سابقه جالب توجه این مربی ایتالیایی 
و حضور روی نیمکت تیم‌های همچون اینترمیلان، 
ناپولــی، تورینو و واتفورد و همچنین عملکرد این 
مربی شــاید ماتزاری می‌توانســت مشــهورترین 
سرمربی‌ای باشد که هدایت یک تیم ایرانی را برعهده 
گرفته است اما در شــرایطی که این مربی ایتالیایی 
در آستانه نشستن روی نیمکت سرخ‌پوشان بود، به 

یک‌باره خوان کارلوس گاریدو سرمربی پرسپولیس 
شد تا این انتقال جذاب به نام درویش رخ ندهد.

تارتار مانع حضور کاپیتان تراکتور در پرسپولیس 
شد

پرسپولیس بعد از فسخ جنجالی بیرانوند برای 
انتخاب جانشــین وی به سراغ محمدرضا اخباری، 
ســنگربان گل‌گهر سیرجان و کاپیتان سابق تراکتور 
رفت. سرخ‌پوشان در چندین نوبت برای جذب این 
دروازه‌بان با سیرجانی‌ها مذاکره و نامه‌نگاری کردند 
کــه در نهایت این انتقــال با مخالفت مهدی تارتار، 
سرمربی گل‌گهر منتفی و در نهایت الکسیس گندوز 

به عنوان سنگربان جدید پرسپولیس معرفی شد.
پروسه عجیب برای انتخاب جانشین حسن

عجیب‌ترین موضوع در فصل نقل و انتقالاتی 
پرســپولیس جذب جانشین عبدالکریم حسن بود. 
باشــگاه پرسپولیس که با یک مبلغ خوب موفق شد 
مدافع قطری خود را به فروش برســاند، تقریبا بعد 
از ۲ ماه و گذشت ۲ هفته از رقابت‌های لیگ برتر از 
میلاد محمدی به عنوان جانشین وی رونمایی کرد. 
سرخ‌پوشان ابتدا به سراغ یحیی عطیه‌الله، مدافع ۲۸ 
ساله تیم ملی مراکش و باشگاه سوچی روسیه رفتند. 
رونــد مذاکرات با ایــن مدافع نزدیک به ۵۰ روز به 
طول انجامید. در شرایطی که در طول این مذاکرات 
عطیه‌الله در ۲ مقطع به پیشــنهاد پرســپولیس پاسخ 
منفی داد اما قرمزها همچنان در پی جذب وی بودند 
کــه در نهایت این بازیکن با قراردادی قرضی راهی 
الاهلی مصر شد.عطیه‌الله تنها گزینه سرخ‌پوشان در 
پســت دفاع چپ نبود. آنها در کنــار مذاکره با این 
مدافع مراکشی به سراغ زولت ناگی، مدافع تیم ملی 
مجارســتان و باشگاه پوشکاش رفتند. گرچه روند 
مذاکرات پرســپولیس با باشگاه مجارستانی و این 
بازیکــن مثبت پیش رفت امــا در نهایت این انتقال 
صورت نگرفت تا سرخ‌پوشان در روند جذب یک 

بازیکن با کیفیت دیگر نیز ناکام باشند.
جانشینی برای ترابی جذب نشد!

جدایی ترابی قطعا موضوعی‌ست که به اذعان 
اکثر کارشناسان و هواداران پرسپولیس ضربه بزرگی 
به سرخ‌پوشــان خواهد زد. درویش برای انتخاب 
جانشــین ســتاره بی‌چون و چرای سرخ‌پوشان در 
۲ فصــل اخیر به ســراغ مهدی لیموچی، وینگر ۲۴ 
ســاله آلومینیوم اراک رفــت. روند مذاکرات با این 

بازیکن بــه خوبی پیش رفت امــا در روزهای که 
انتظــار می‌رفت این بازیکن به جمع سرخ‌پوشــان 
ملحق شود، لیموچی با یک پیشنهاد جالب توجه از 
سپاهان مواجه شد و در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای، از 

تهران به اصفهان رفت تا لباس سپاهان را بر تن کند.
با منتفی شدن حضور لیموچی، پرسپولیس در 
۲ نوبت به سراغ علی قلی‌زاده بازیکن تیم ملی ایران 
رفت. در نوبت نخســت با توجه به سرباز بودن این 
بازیکن حضور او در جمع سرخ‌پوشــان منتفی شد 

اما با اعلام مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال و 
حل شدن مشکل سربازی بازیکنان تیم ملی، باشگاه 
پرســپولیس بار دیگر بخت خود را برای جذب این 
بازیکن امتحان کرد. در شرایطی که روند مذاکرات 

طرفین مثبت پیش می‌رفت، بعد از درخشش قلی‌زاده 
در ترکیب لخ‌پوزنان، مدیران این باشــگاه از فروش 
وی امتنــاع کردند تا در نهایت حضور دومین گزینه 

پرسپولیس برای جانشینی ترابی نیز منتفی شود.
گزینه‌های جذاب در خط حمله اما بی‌حاصل

با نظر گاریدو باشــگاه پرسپولیس تنها سهمیه 
خارجی باقیمانده خود را به پست مهاجم اختصاص 
داد. سرخ‌پوشان گزینه‌های مختلفی را مورد بررسی 
قــرار دادند که در نهایت بــه نام‌های آرون بوپندزا، 

مهاجم ۲۸ ساله تیم ملی گابن و امبایه نیانگ، ستاره 
ســابق میلان و مهاجم ۲۹ ســاله تیم ملی ســنگال 
رســیدند. بوپنداز گرچه ابتــدا توافقات خوبی را با 
سرخ‌پوشــان داشــت اما به دلیل برخی از حواشی 
از حضــور در ایران منصرف و در نهایت راهی تیم 

الزمالک مصر شد.
نیانگ را می‌توان جذاب‌ترین گزینه پرسپولیس 
در نقل و انتقالات امســال قلمــداد کرد. بازیکنی با 
سابقه درخشان که مورد توجه قرمزها قرار گرفت. 

این مهاجم سنگالی در نخستین پیشنهاد خود مبلغی 
را از سرخ‌پوشــان درخواست کرده بود که با سقف 
بودجه این تیم اختلاف فاحشی داشت. سرخ‌پوشان 
همچنان به مذاکره با این ستاره آفریقایی ادامه دادند 
که در نهایت این بازیکن دومین پیشنهاد خود را نیز 
ارائه داد. در حالی که سرخ‌پوشــان بعد از چانه‌زنی 
بسیار، پیشــنهاد خود را به مدیر برنامه این بازیکن 
ارائه دادند و منتظر پاسخ وی بودند اما به یک‌باره این 

بازیکن راهی مراکش شد و به تیم الویداد پیوست.
بــا مــرور گزینه‌های سرخ‌پوشــان در نقل و 
انتقالات تابســتانی ســال ۱۴۰۳ می‌توان گفت که 
چنانچه این بازیکنان به همراه مربی مشهور ایتالیایی 
در پرسپولیس حضور پیدا می‌کردند، رضا درویش 
می‌توانســت از هواداران پرسپولیس عنوان بهترین 
مدیر تاریخ فوتبال ایران را بگیرد اما با شرایط موجود 
حالا همه چیز علیه وی شده است و حتی عده‌ای از 
هواداران این تیم خواستار اخراج مدیرعامل سرخ‌ها 

شده‌اند.

ناکامی در نقل‌وانتقالات تابستانی؛ 

مروری بر گزینه‌هایی که جذب
 پرسپولیس نشدند

باشگاه پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات تابستان امسال روزهای چندان چشمگیری را پشت سر نگذاشت 
و مدیریت این باشگاه موفق نشد تا همچون فصل گذشته که خریدهای قابل توجهی داشت، رضایت هواداران را در این 

فصل جلب کند.

بعــد از جدایــی ویرا، ســه مهــره کلیدی 
خ‌پوشــان یعنی علیرضا بیرانونــد، مهدی ترابی و  سر
دانیال اســماعیلی‌فر نیز از این تیم جدا شدند و لباس 
تراکتور تبریز را برتن کردند. عبدالکریم حســن نیز که 
در نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ بیست و سوم به جمع 
خ‌پوشــان ملحق شــده بود، بعد از ۶ ماه حضور در  سر
این تیم از جمع قرمزها جدا و راهی الوکره قطر شــد. 
علی نعمتی و وحدت هنانوف دیگر بازیکنان شــاخص 
پرســپولیس بودند که در پایان فصــل از این تیم جدا 
شدند تا مدیران باشگاه کار دشواری برای تکمیل کردن 

تیم خود در فصل جدید داشته باشند.

توسعه کیش - در میان بازیکنان حاضر در جام 
جهانی ۲۰۲۴ فوتســال، بازیکنی از کرواســی با ۱۹۶ 

سانتی متر، بلندقامت ترین بازیکن جام است.
رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال ازبکستان 
از ۲۴ شــهریور با حضور ۲۴ تیم برگزار خواهد شد و 
تیم ملی کشورمان در این مسابقات با فرانسه، ونزوئلا 

و گواتمالا هم گروه است.
در بین همه ۳۳۶ بازیکن حاضر در این رقابت ها 

آنتونیو ســکولیچ از کرواسی با ۱.۹۶ متر قد بلندترین 
بازیکن در جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان است.

سایمون فرانسیا از ونزوئلا با ۱.۹۴ متر در رده دوم 
قرار دارد. پس از آنها لوکا پریک از کرواســی )۱.۹۳(، 
آزات والیولین از قزاقستان )۱.۹۲(، ادواردو از پرتغال 
)۱.۹۱(، فرانکو یلوچیچ از کرواســی )۱.۹۱( و خوزه 
یــاروود از پاناما )۱.۹۱( بلند قامت ترین بازیکنان این 

جام هستند.

در تیم ملی فوتســال ایران سعید مومنی و بهروز 
عظیمی با ۱۸۵ سانتی متر بلندقامت ترین بازیکنان تیم 
هستند و علی اصغر حسن زاده با ۱۷۰ سانتی متر، کوتاه 

قامت ترین بازیکن تیم ملی است.
میانگین قدی بازیکنان تیم ملی ایران ۱۸۰ سانتی 
متر است. این در حالی است که در بین تیم های حاضر 
در گروه F، میانگین قدی گواتمالا ۱۷۰ ســانتی متر، 
فرانسه ۱۸۰ سانتی متر و ونزوئلا ۱۷۴ سانتی متر است.

هرچند میانگین قدی تیم های ایران و فرانســه 
برابر اســت اما یکی از بازیکنان این تیم به نام »سهیل 
موهودین« با ۱۹۰ سانتی متر قد، بلندقامت ترین بازیکن 

خروس ها است.
سمندر ریزوموف از تاجیکستان، اورتیز رامیرز، 
رومان پاردس و آلفونسو مکنزی از پاناما با ۱۶۰ سانتی 
متــر، کوتاه قدترین بازیکنــان حاضر در جام جهانی 

هستند.
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جام جهانی فوتسال – ازبکستان؛

بلندقدترین بازیکن جام از کدام کشور است
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44424968 :فکس
44420284 : امور آگهی ها

نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

۱- ستاره از مجید رضوی
۲- غیر معمولی از مهدی جهانی

۳- بترس از محسن یگانه
۴- مقصر منم از آصف آریا

۵- این بار از سون بند
۶- چشمون سیاه از ناصر زینعلی

۷- شب عشق از بهنام بانی
۸- هق هق از روزبه بمانی

۹- مرور از حامیم
۱۰- جذاب از سون بند

مهارت های زندگی

چگونه از جوهر نمک به طور چگونه از جوهر نمک به طور 
ایمن در خانه استفاده کنیم؟ایمن در خانه استفاده کنیم؟

           برای اســتفاده ایمن از جوهر نمک در خانه، رعایت نکاتی 
ضروری اســت. در این مطلب  به بررســی نکات استفاده از جوهر 
نمک در خانه خواهیم پرداخت. این نکات شامل استفاده از تجهیزات 
محافظ، تهویه مناسب و روش‌های صحیح نگهداری است. با رعایت 

این توصیه‌ها می‌توانید از خطرات احتمالی جلوگیری کنید.
جوهر نمک و کاربردهای آن 

جوهر نمک یا هیدروکلریک اسید، یکی از مواد شیمیایی پرکاربرد 
در خانه و صنعت اســت. این ماده، که در حقیقت محلول شفاف و 
بی‌رنگی از هیدروژن کلراید در آب می‌باشد، به شدت خورنده است 
و در بسیاری از فرآیندهای صنعتی و خانگی به کار می‌رود. هنگامی 
که از جوهر نمک در خانه استفاده می‌کنید، باید دقت کنید که با این 

ماده به درستی و با رعایت نکات ایمنی برخورد کنید.
در این مقاله، به بررســی نکات و اصولی که هنگام استفاده از جوهر 
نمک در خانه باید رعایت کنید، خواهیم پرداخت. از نحوه اســتفاده 
صحیح تا نکات ایمنی و پیشگیری از حوادث، همه مواردی هستند 
که به شما کمک خواهند کرد تا با این ماده شیمیایی به صورت امن 

و مؤثر کار کنید.
هنگام استفاده از جوهر نمک در خانه چه نکاتی را باید رعایت کرد؟ 

عدم ترکیب جوهر نمک با وایتکس و سایر شوینده‌ها 
یکی از نکات بسیار مهم در هنگام استفاده از جوهر نمک این است 
که هرگز آن را با دیگر شــوینده‌ها، به ویژه وایتکس، ترکیب نکنید. 
ترکیب جوهر نمک با وایتکس می‌تواند به تولید گازهای خطرناک 
مانند کلرامین منجر شود. این گازها بسیار سمی و خطرناک هستند 
و استنشاق آنها می‌تواند باعث آسیب‌های جدی به سیستم تنفسی و 
حتی مرگ شود.  گاز متصاعد شده از ترکیب جوهر نمک و وایتکس 
می‌تواند باعث علائمی مانند آسم، تنگی نفس و خس خس سینه شود.
این علائم می‌توانند به طور موقت با درمان‌های دارویی کاهش یابند، 
اما ممکن است عوارض طولانی‌مدت به دنبال داشته باشند. به همین 

دلیل، بهتر است از ترکیب این مواد خودداری کنید.
استفاده از ماسک و دستکش 

جوهر نمک، به دلیل خاصیت اســیدی و خورنده‌اش، می‌تواند به 
پوست و چشم‌ها آسیب بزند. به همین دلیل، هنگام کار با این ماده، 
استفاده از ماســک و دستکش بسیار ضروری است. ماسک کمک 
می‌کند تا از استنشــاق بخارات اسیدی جوهر نمک جلوگیری شود 

و دستکش از تماس مستقیم این ماده با پوست جلوگیری می‌کند.
بخارات جوهر نمک می‌توانند باعث تحریکات شــدید چشمی و 
تنفسی شوند. بنابراین، استفاده از تجهیزات محافظ مانند ماسک تنفسی 

و عینک ایمنی برای محافظت از سلامتی بسیار مهم است.
در صورت تماس جوهر نمک با پوست، بلافاصله باید محل تماس 
را با آب و صابون شستشو دهید و در صورت بروز تحریکات شدید 

به پزشک مراجعه کنید.
محل نگهداری جوهرنمک 

جوهر نمک را در محیطی خنک و خشک نگهداری کنید و از قرار دادن 
آن در معرض نور مستقیم خورشید و گرما خودداری کنید.

محل نگهداری این ماده باید به دور از دســترس کودکان و حیوانات 
خانگی باشد تا از حوادث ناگوار جلوگیری شود.

پیشگیری از حوادث و اقدامات احتیاطی 
خواندن برگه اطلاعات ایمنی 

قبل از استفاده از هر ماده شیمیایی، از جمله جوهر نمک، برگه اطلاعات 
ایمنی آن را به دقت مطالعه کنید. این برگه شامل اطلاعات مهم درباره 

خطرات و روش‌های ایمنی استفاده از ماده است.

شـعـــر
در فغانم از دل دیرآشنای خویشتن

خو گرفتم همچو نی با ناله‌های خویشتن
جز غم و دردی که دارد دوستی‌ها با دلم

یار دلسوزی ندیدم در سرای خویشتن
من کیم؟ دیوانه‌ای کز جان خریدار غم است

راحتی را مرگ می‌داند برای خویشتن
شمع بزم دوستانم زنده‌ام از سوختن

در ورای روشنی بینم فنای خویشتن
آن حبابم کز حیات خویش دل برکنده‌ام

زان که خود بر آب می‌بینم بنای خویشتن
غنچه پژمرده‌ای هستم که از کف داده‌ام

در بهار زندگی عطر و صفای خویشتن
آرزوهای جوانی همچو گل بر باد رفت

آرزوی مرگ دارم از خدای خویشتن
همدمی دلسوز نبود »مهستی« را همچو شمع

خود بباید اشک ریزد در عزای خویشتن
مهستی گنجویمهستی گنجوی

دکوراسیون و چیدمان

                   بــه تمــام لــوازم مصرفــی و کاربردی همچنین 
وسایل دکوری که در اتاق کودکان مورداستفاده قرار می‌گیرد 
تــا اتاق کودک زیباتــر و جذاب‌تر گردد اکسســوری اتاق 
کودک می‌گویند. مانند چراغ خــواب، گوی موزیکال و... . 
دکوری‌ها و اکسســوری‌های اتاق کودک بهتر است با رنگ 
اتاق و ســرویس خواب کودک هماهنگی داشته باشد تا اتاق 
کودک شور و هیجان را به او القا کند و باعث شود تا خلاقیت 
کودک رشد نماید. در تهیه و چیدمان وسایل اکسسوری اتاق 
کودک بسیار دقت نمایید تا تمام وسایل اتاق کودکتان از جمله 
وسایل خواب، وسایل بازی و... به طور منظم و مرتب در اتاق 
چیده شــود. در تهیه و خرید اکسسوری‌ها هوشمندانه عمل 
کنید به‌طوری‌که به‌اندازه اتاق کودک توجه نمایید وسایلی را 
خریداری نمایید که فضای اتاق را بیش از اندازه محدود نکند. 

کاغذ دیواری اتاق کودک
کاغــذ دیواری، به عنوان پوششــی بــرای دیوارها می‌تواند 
بیشترین جذابیت را به اتاق کودک بدهد. کاغذ دیواری اتاق 
نوزادان بهتر است از طرح‌هایی ساده‌ای مانند گل، عروسک و 

یا شکل‌های فانتزی باشد.
ولی برای کودکانی که کمی بزرگ‌تر شده‌اند بهتر است از دیوار 
پوش‌های خلاقانه‌ای همچون نقشه جهان، طرح مارپله و یا 
پوســترهایی مربوط به معرفی مکان‌های مهم جهان، معرفی 
ابزارهای موســیقی و... استفاده نمود تا هم باعث سرگرمی 
کــودک شــود و هم باعث طرح پرســش در ذهن کودک و 
بالابردن ســطح ســواد عمومی کودک گــردد. گاهی خالی 
گذاشتن دیواری در اتاق کودک برای کشیدن نقاشی می‌تواند 

به بالا بردن قدرت خلاقیت کودک کمک‌کننده باشد.
توجه داشــته باشــید که کاغذ دیواری اتــاق فرزندتان را با 
درنظرگرفتن رنگ وســایل اتاق، پرده‌های نصب شده، رنگ 
ملحفه‌های سرویس خواب و... انتخاب نمایید و سعی کنید 
هماهنگی لازم را با هم داشته باشند. بهتر است برای جذابیت 

بیشــتر طرح و رنگ پوشــش دیوارها و ملحفه‌ها، برخلاف 
یکدیگر باشند.

سرویس خواب اتاق کودک
یکی از مهم‌ترین اجزاء دکوراسیون اتاق کودک، تخت خواب 
می‌باشد. اگر تخت کودک جذابیت لازم را برایش داشته باشد 
همواره کودک اشتیاق لازم برای استفاده از تخت خواب خود 
بــرای خوابیدن را خواهد داشــت و به این صورت می‌توان 

مشکلات بدخوابی و دیر خوابی کودکان را حل نمود.
ساعت اتاق کودک

ســاعت‌های دیواری اتاق کودک که به عنوان اکسسوری در 
اتاق خواب کودک نصب می‌شوند دارای طرح‌ها و مدل‌های 
مختلــف و جذاب کودکانه‌ای مانند کیتــی، بن تن یا طرح 
حیوانات و... هستند. این ساعت‌ها مورد استقبال بسیاری از 

کودکان واقع می‌شوند. آموزش مفهوم زمان و خواندن ساعت 
را می‌توان با خرید یک ساعت جذاب و دوست‌داشتنی برای 

بچه‌ها آغاز کرد.
وسایل آموزشی اتاق کودک

در کنار وســایل شیک و ســرگرم‌کننده بهتر است از وسایل 
آموزشــی نیز در اتاق کودکتان اســتفاده نمایید. کتاب‌ها و 
بازی‌های ذهنی می‌توانــد نقش مهمی در ایجاد خلاقیت و 
آموزش کودک داشته باشند. وسایلی همچون انواع پازل‌ها، 
تخته وایت برد، بازی‌های فکری و وسایل ورزشی مانند نردبان 

و بارفیکس می‌تواند ساعت‌ها کودک شما را سرگرم نماید.
فرش اتاق کودک

انتخاب فرش مناسب برای اتاق کودک بسیار مهم است؛ زیرا 
علاوه بر زیبایی اتاق، در ایمنی و سلامت کودک حائز اهمیت 
می‌باشد. فرش‌های عروسکی برای اتاق کودکان در طرح‌های 
متنوعی تولید شده‌اند، این فرش‌ها معمولاً دارای پرز بلندی 
هستند تا هم کودک در هنگام نشستن بر روی آنها نرم و راحت 
باشد و احساس سرما نکند و هم موقع بازی‌کردن اذیت نشود.
در هنگام خرید دقت نمایید اگر کودک شــما در سن پایینی 
قرار دارد الیاف بکار رفته شده در فرش آلرژی‌زا نباشند؛ زیرا 
نوزادان و کودکان در سن پایین سیستم ایمنی ضعیفی دارند 
و این عامل می‌تواند باعث آلرژی و بیماری‌های تنفســی در 

آنها شود.
 در هنگام خرید فرش علاوه بر رنگ و طرح مناســب دقت 
داشته باشید که فرش ضد لک باشد و همچنین سبک باشد 
تا به‌راحتی بتوانید آن را بشــورید. زیرا فرش اتاق فرزندتان 
ممکن است نیاز داشته باشد در طول سال چندین بار شسته 

شود

آشنایی با آشنایی با 
دکوراسیون و دکوراسیون و 
اکسسوری اتاق اکسسوری اتاق 

کودککودک

آشپزی
مواد لازم :

شکر   3/4 فنجان
پودر کاکائو تلخ    1/4 فنجان

شیر   نصف فنجان
بیسکویت ساقه طلایی  2 بسته

کره   نصف فنجان
شکلات کاکائویی  به مقدار لازم

طرز تهیه:
ابتدا ســه چهارم فنجان شکر و یک 

چهارم فنجان پودر کاکائوی تلخ را با یکدیگر ترکیب کنید. باید به گونه ای 
آن را هم بزنید که هیچ قسمت گوله شده ای وجود نداشته باشد.بعد از اینکه 
آنها را خوب هم زدید، نصف فنجان شیر را اضافه کنید و روی دمای ملایم 
قرار دهید و همزمان هم بزنید تا تمام مواد به خوبی ترکیب شود  کمتر از یک 
دقیقه هم زدن تان را ادامه دهید؛ سپس نصف فنجان کره را اضافه کنید.بعد 
از اینکه کره آب شد، چهار تکه شکلات تلخ بزرگ را به آن اضافه کنید که 
البته خودتان می توانید این مقدار را کم یا زیاد کنید. در این مرحله باید سس 
را از روی حرارت و گرما بردارید و تا کمتر از یک دقیقه به هم زدن تان ادامه 
دهید تا سس تان آماده شود.در مرحله بعد؛ می ‌توانید از بیسکویت دایجستیو 
یا همان سبوس دار استفاده کنید که معمولاً دو عدد بسته 34 تایی کافی است. 
معمولاً بیسکویت سبوس دار طعم خوشمزه تری به کیک و دسرتان می دهد 
و رنگ خوبی را هم ایجاد می کندهمه ترکیب را خوب هم بزنید تا به شکل 
مورد نظرتان برسد. در نهایت کیک را به دو قسمت برش دهید. می توانید از 
یک نایلون هم استفاده کنید و روی کیک را بپوشانید تا بعدا آن را میل کنید؛ به 
مدت دو ساعت یا حتی یک شب تا صبح داخل یخچال یا فریزر بگذارید؛ 

سپس آن را بیرون بیاورید، نایلون بردارید و برش دهید و سرو کنید.

کیک   بیسکویتی کیک   بیسکویتی 
شکلاتیشکلاتی
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    کیوان امیری

 امروز با  یورو   2024 :  
اسپانیا - فرانسه
ساعت 22:۳0 

مطب دکتر پاکدامنمطب دکتر پاکدامن
شماره تماس :   شماره تماس :   0٩۳٥٩2٦20020٩۳٥٩2٦2002

تلفن مطب :  تلفن مطب :  444٦٨١٦٧444٦٨١٦٧

ش «
کی منطقه آزاد  تی  نتخابا ستاد ا  «

صفحه 2 ۩

صیادان هرمزگان رتبه نخست  
صید ایران را کسب کردند

 

صفحه 3 ۩

حذف زیستگاه لاروی بهترین راه  
مقابله با پشه آئدس

 

صفحه 10 ۩

صفحه 3 ۩

R61 7698252 0934جزیره کیش-شهرك صنعتى درخت سبز- صنعت ششم-پلاك

شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

برگزاری  
مراسم تجلیل از 
خادمان حسینی 
در جزیره کیش 

صفحه 3 ۩

 

داور زن ایرانی، نزدیک تر از همیشه به قضاوت در جام جهانی؛

تاریخ سازی » مهسا قربانی « 
ادامه دارد . . .

مرکز  بازار  تجاری  غیر  محترم موسسه  اعضاء  کلیه  از  بدین وسیله 
عادی  عمومی  مجمع  جلسه  در  تا  آید  می  بعمل  دعوت  کیش  تجاری 
در   14 ساعت  یکشنبه  روز   1403/04/31 تاریخ  در  که  بازار  سالیانه 

طبقه دوم مرکز تجاری کیش تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
ضمناً چنانچه اعضای اصلی دارندگان مجوز فعالیت اقتصادی که دارای 
حق رأی می باشند قادر به شرکت در جلسه نمی باشند، میتوانند نماینده 
خود را باوکالت محضری معرفی نمایند.) همراه داشتن کارت عضویت 
جامعه بازاریان و اصل وکالت محضری جهت حضور در جلسه مجمع 

الزامی است.( 
   دستور کار جلسه :

1-  استماع گزارش عملکرد هئیت مدیره 
2-  استماع گزارش بازرس قانونی پیرامون عملکرد و صورتهای مالی 

و ترازنامه منتهی به پایان سال 1402
3-   اتخاذ تصمیم پیرامون گزارش عملکرد و صورتهای مالی

4-  انتخاب بازرس قانونی علی البدل سال 1403
5-   تصویب بودجه سال 1403

6-  سایر موارد  

هیئت مدیره موسسه غیر تجاریهیئت مدیره موسسه غیر تجاری
 بازار مرکز تجاری کیش بازار مرکز تجاری کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
بازار مرکزتجاری کیشبازار مرکزتجاری کیش

نوبت اولنوبت اول

رأی رأی ٧0٧0 درصد ی  درصد ی 
مناطق آزاد مناطق آزاد 

 به دکتر پزشکیان به دکتر پزشکیان

رئیس ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان در مناطق آزاد کشور اعلام کرد؛

چهارشنبه  20   تیر   1403، 4  محرم  1446 ،  10  جولای  2024 ،شماره  هفتاد و سه ،  سال چهارم  ، 8 صفحه  ، قیمت  8000 تومان

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

صفحه 2

صفحه 2

راه اندازی  سامانه جامع رضایت 
سنجی عملکرد ادارات و نهادها 
توسط سازمان منطقه آزاد کیش

 

صفحه 2

دولت مسعود 
و پروژه خالص سازان

یادداشت . . .

صفحه 2دکتر سعید پورعلی

حضور الهام شارقی 
در  مسابقات جهانی 

صربستان 
صفحه 2

پرنیا نبوی نایب قهرمان  
دوچرخه سواری

 ایران شد

صفحه 3

صفحه 3

سرپرست جدید 
معاونت ورزش و 

تفریحات سالم کیش 
معرفی شد

با حکم مدیر عامل شرکت عمران ، آب و 
خدمات کیش؛

شرکت 
سرمایه گذاری
  نباید رقیب 

بخش خصوصی باشد

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری
 و توسعه کیش:

بررسی راهکارهای بررسی راهکارهای 
افزایش خدمات افزایش خدمات 
سازمان تأمین سازمان تأمین 

اجتماعی  در کیشاجتماعی  در کیش

 در نشست مشترک مدیرعامل منطقه آزاد کیش با مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان مطرح شد؛

شماره 665- 16 صفحه
دوشنبه 18 تیر 1403

سال سی و سوم
8000 تومان

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی
هفته نامه

2

پزشکیان رئیس جمهور منتخب:

آزمون بزرگ 
عبور کشور از تنگناها 

را پیش رو داریم

3

رییس هیات مدیره شورای هماهنگی 

فعالین اقتصادی مناطق آزاد:

»ریال دیجیتال« می تواند 
ظرفیتی برای توسعه 

مناطق آزاد باشد 

تاکید مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش بر ضرورت 
توجه به ارتقاء سطح زندگی 

و آسایش معلمان کیش

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و 

توسعه کیش خبرداد: 

جزیره کیش میزبان همایش 
بین المللی فرصت های 

سرمایه گذاری 
5 45

بقلم: دکتر سعید پورعلی 

دولت مسعود

پایگاه اطلاع رسانی 
اقتصاد کیش نیوز


